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Pilsētu pašvaldību amatpersonu
sanāksme Rīgā.

Vakar, 29. aprīlī, valsts karogiem .un ļ
lauru ' kokiem greznotā Rīgas latviešu i
biedrībā notika iekšlietu ministra sasauktā
visu Latvijas pilsētu amatpersonu sa-
nāksme, kurā piedalījās pilsētu galvas,
valžu locekļi un revīzijas komisiju priekš-
sēdētāji, pavisam ap 300 personas. Sa-
nāksmes dalībnieki zālē novietojās pēc
apgabaliem un ar aplausiem apsveica īsi
pirms pīkst. 10 atnākušo iekšlietu mi-
nistru V. Gulbi, pēc kura drīzi ieradās
arī pārējie valdības locekļi.

Taisni pulksten 10 iekšlietu ministrs
V. Gulbis, kopā ar sanāksmes prezi-
diju: Pašvaldības departamenta direktoru
J. Zankevicu un viņa tuvākiem līdz-
darbiniekiem departamentā un Rīgas,
Liepājas, Jelgavas, Daugavpils un Val-
mieras pilsētu galvām H. Celmiņu,
E. Rimbenieku, H.Stolcu, J. Volontu
un J. Ruģenu sagaidīja Ministru prezi-
dentu Dr K. Ulmani.

Valdības galvām ienākot zālē, visi sa-
nāksmes dalībnieki piecēlās un ilgiem un
skaļiem aplausiem sumināja Ministru pre-

, zidentu un ārlietu ministru Dr K. Ulmani,
bet dubultkvartets ,,Latvija" uzsāka dzie-
dāt dziesmu brīvai Latvijai: ,,Lai līgo
lepna dziesma", kam tūliņ piebiedrojās
visi sanāksmes dalībnieki.

Ministru prezidents ar valdības locek-
ļiem, kā sanāksmes goda prezidijs, apsēdās
pie zaļi apklātā, ziediem, degošām svecēm
un zaļumiem pušķotā skatuve novietotā
galda.' Sanāksmes prezidijs apsēdās pie

1 zāles priekšā novietotā galda, un iekšlietu
ļministrs V. Gulbis atklāja sanāksmi.

Iekšlietu ministra V. Gulbja
ievada runa.

„Augsti godāts Ministru prezidenta
kungs, augsti godātie pilsētu pašvaldību
amatpersonu sanāksmes dalībnieki un
augsti godātie viesi! Šodien mums, valdī-
bas locekļiem, ir reta izdevība apsveikt
visas Latvijas pilsētu pašvaldību amatper-
sonas un, var sacīt, visu mūsu Latvijas

?Pilsētu pārvaldes. Šāda sanāksme, kur
bfitu sapulcējušās kopā visas mūsu Latvi-

jas pilsētu valdes un amatpersonas, notiek
pirmo reizi, tāpat kā mums daudzas
parādības notiek pirmo reizi Latvijas pa-
stāvēšanas laikā, tikai pateicoties tam, ka
pagājušā gada 15. maijs mums deva jaunu
ierosmi, deva jaunas iespējamības pilnīgāk,
plašāk un vienprātīgāk mūsu darbību
izveidot. Pagājušā gada 15. maijs ievadīja
jaunu posmu arī pašvaldību darbā,
uz laukiem un pilsētās. Kā lauku, tā pil-
sētu pašvaldībām nācās pārkārtoties, nā-
cās ievadīt savu darbu uz pilnīgi jauniem
pamatiem. No vēsturiskās 1.5. maija
dienas drīz būs pagājis gads, un mēs varam
jau mest skatu atpakaļ uz nostrādāto gadu
un varam kaut cik novērot, ko šis pagāju-
šais gads mums ir devis un kā pagājušā
gadā veidojusies pilsētu pašvaldību dar-
bība. Es negribētu šeit novērtēt pilsētu
pašvaldību darbību no saimnieciska vie-
dokļa ar zināmu skaitļu palīdzību, bet
man gribētos uzsvērt tikai divus ļoti sva-
rīgus principiālus ieguvumus, kādus pilsētu
pašvaldībām devis 15. maijs un kas lielā
mērā noteicis un iespaidojis visu pilsētu
pašvaldību darbību kopš tā laika. Pirmais,
ko es gribētu uzsvērt, ir tas, ka pagājuša

gada 15. maijs mums devis latviskas,
nacionālas pilsētu pašvaldības. Dēļ
latviskām pilsētu pašvaldībām, nacionā-
lām pašvaldībām, mūsu tauta cīnījusies
ilgus gadus. Šī cīņa norisinājusies gan
mazākās apriņķu pilsētās, bet it sevišķi
mūsu galvas pilsētā Rīgā. Ļoti liels skaits
no jums, godātie klātesošie, paši atceraties,
cik šīs cīņas dēļ iespaida, dēļ noteikšanas
pilsētu pašvaldībās, prasīja lielas pūles
un ar kādām grūtībām, ar kādu piespie-
šanos šīs cīņas bija jāved. Šai ziņā, bez
šaubām, jau agrākos gados pamazām viens
pēc otra bija sasniegti ieguvumi, bet nebūs
pārspīlēti un nepareizi, ja es teikšu, ka
galīgo šo cīņu noslēgumu deva 15. maijs,
un tikai no šī laika mēs varam tiešām sacīt,
ka tagad pilsētu valdes, pilsētu pašvaldības
ir latviskas, nacionālas, un tagad latviešu
tauta nosaka pilsētu saimniecību un veido
pilsētu dzīvi. Tādā kārtā mēs redzam, ka
15. maijs noslēdza ilggadīgās cīņas un ar
šo dienu latviešu tauta atguva savas tiesī-

bas, kādas viņai pienākas. Uz šī latviskā,
nacionālā pamata mums tagad dota visa
iespējamība veidot tālāk pilsētu dzīvi,
arī pilsētas ārējo seju, lai ikviens, vai tas
būtu ārzemnieks vai mūsu pašu pilsonis,
justos kā savās mājās, lai viņam neliktos,
it kā viņš iebrauc kādā citā valstī, bet lai
viņš zina, ka viņš atrodas Latvijā, kur
visur skan latviešu valoda un visur
runā latviski. Otrs lielākais ieguvums,
ko mums pagājušais gads ir devis un kas
tāpat atstājis lielu iespaidu uz pilsētu paš-
valdību darbības izveidošanu un vēl turp-
māk nesīs svētīgus augļus, ir tas, ka iz-
skaustas nevēlamās un ļaunās parā-
dības, kas draudēja sagraut nevien pil-
sētu saimniecību, bet visu mūsu dzīvi, un
kas grāva arī mūsu valsts pamatus. Ja
agrāk pilsētas bija tā vieta, kur galvenā
kārtā kultivēja šķiru cīņas ideoloģiju, kur
notika skaldīšanās, radās savstarpējs
naids, nesaticība un kur mūsu tauta
tika skaldīta dažādās grupās un naidīgos
lēģeros, tad tagad tas viss ir pagājis un
kopš pagājušā gada kā lauku pašvaldībām,
tā arī pilsētu pašvaldībām, lauku iedzīvo-
tājiem un pilsētu iedzīvotājiem ir tikai
viens vienīgs kopējs mērķis — Lat-
vija. Arī šeit tādā kārtā, nešķiežot velti
savus garīgos spēkus un materiālos līdzek-
ļus, lai savstarpēji apkarotos, mēs bez
šaubām pilsētu dzīves veidošanā un paš-
valdību veidošanā sasniegsim jo labākus
un kuplākus rezultātus. Vadoties no
15. maijā uzstādītiem principiem, arī pil-
sētu pašvaldības pielikušas savu roku, lai
pagājušā gadā,kur tas vien bija iespējams,
palīdzētu celt un veidot atjaunoto Latviju,
to izdaiļojot un mūsu dzīvi jo kuplāku
izveidojot. Arī pilsētu pašvaldības un
viņu darbinieki — es to apliecinu — cik
tas viņiem bijis iespējams, ir centušies
sekot mūsu tautas vadoņa un valdības
galvas Dr K. Ulmaņa aicinājumam, lai

pilsētu saimniecību un tāpat arī visu mūsu
dzīvi vestu pretim lielākai pilnībai un
labklājībai. Lielais darbs, kas mums stāv
priekšā, prasa ciešu sadarbību starp pilsētu
pašvaldībām un valsts iestādēm un prasa
kopēju mērķu apziņu un vienotu gribu.
Arī šīs sanāksmes mērķis ir apliecināt vien-
gabalainību darbā un viengabalainību cen-
tienos. Strādājot tādā garā, kā tas ievadits
kopš 15. maija līdz šai dienai un kā tam
jāturpinās arī nākotnē, mēs, bez šaubām,
tiksim pāri visām tām ļaunām sekām,
kādas vēl redzamas no pagājušo gadu
saimniekošanas, pamazām sadzīs visas
agrāk sistās brūces, un mūsu valsts dažādās
savās daļās, vai tas būtu uz laukiem, vai

I pilsētās, kļūs par vienu veselīgu un spēcīgu

organismu. Es novēlu labas sekmes jums,
godātie pašvaldību darbinieki, šinī ap-
spriedē un arī jūsu turpmākā darbā, un
ceru un ticu, ka šī diena un šī apspriede
padarīs saites, kas vieno pilsētu pašvaldības
ar valdības iestādēm, jo spēcīgākas un
stiprākas. Dievs, svētī Latviju!"

Rīgas pilsētas galvas H. Celmiņa
uzruna.

,,Augsti godātais prezidenta kungs, mi-
nistru kungi, pilsētu pašvaldības pārstāvju
kungi!

Mūsu — pilsētu pašvaldības darbi-
nieku — darba lauks ir šaurāks kā valsts
darba lauks. Mūsu uzdevums un pienā-
kums ir rūpēties un gādāt vairāk par vienu
pilsoņu daļu: gādāt par pilsētu labierīcībām
un par pilsētu iedzīvotāju vajadzībām un
ērtībām.

Bet, kārtojot šo vienas pilsoņu daļas
dzīvi, mēs kārtojam un ceļam visas tautas
dzīvi un veidojam un stiprinām mūsu valsti.
Ministru prezidenta kungs, Jūs esat teikuši
spārnotus vārdus: katrs savā darbā, —
visi valsts darbā. Un mēs, pilsētu
pašvaldību darbinieki, gribam Jums teikt
un apliecināt: mūsu pašvaldību darbs
ir arī valsts darbs.

Mūsu uzdevums un pienākums katram
savā pilsētā ir veikt tekošo, veidot un
nostiprināt panākto un iegūto, domāt par
nākošo. Mūsu nolūks un cieta griba ir
celt un stiprināt mūsu pilsētu saimnie-
cisko un kulturālo dzīvi, izbūvēt un
izdaiļot mūsu pilsētas par godu un slavu
mūsu valstij.

Bet veicot darbu, no svara ir darba
apstākļi: tie var to veicināt, vai traucēt
un kavēt, pat iznīcināt.

Mūsu pilsētu pašvaldības darba apstākļi,
kas sākumā, revolūcijas sajūsmā, šķita tik
pievilcīgi, — vēlāk, no objektīva lietderības
viedokļa raugoties, galīgi izvirta un kļuva
neiespējami un nepanesami.

Ar 15. maiju mūsu darba apstākļi
radikāli mainījušies. Mūsu darbs kļuvis
brīvs. Tas mūsu pašu labā gribā un
noteikšanā. Mūs neviens nekavē. Mēs
varam nodoties savam uzdevumam ar visu
savu pārliecību un spējām. Mūsu darba
sekmes atkarīgas vienīgi no mums pašiem.
Šī, prezidenta kungs, Jūsu un valdības
mums dāvātā jaunā laika uzticība, šī
brīvība, šī brīvā rīcība — ir neatsverama
mūsu tiesība.

Šī lielā tiesība uzliek arī lielu atbildību
par mūsu padarīto darbu. Bet mēs, visi
pilsētu darbinieki, to labprāt un ar prieku
uzņemamies.

ļ Finanču ministrijas rīkojums.
Farmācijas pārvaldes rīkojums par izga-

tavošanai atļautiem preparātiem.
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Bez šaubām, mūsu darbā var gadīties
kļūdas. Bet kļūdas darbā, kas labā pār-
liecībā darīts, tiek piedotas, un arī mēs
lūdzam mūs atvainot, ja kļūdas esam
pielaiduši.

Tagad pirmais darba gads jaunos ap-
stākļos — jaunā laikā — pagājis. Tādēļ
apliecinātais nav vairs teorētisks apgalvo-
'jums. Protams, pirmais laiks prasīja saga-
tavošanos un darba pārkārtošanu. Tagad
tas veikts, un mūsu darba sekmes un sekas
jau redzamas.

Rīgas pilsēta, piemēram, gada laikā
ievērojamā mērā uzlabojusi savu saim-
niecību. Tas sakāms arī gandrīz par visām
citām pilsētām.

Katra jauna darba diena pierāda, ka
jaunais laiks ir uzminējis mūsu vajadzības
un pavēris jaunus gaišus apvāršņus mūsu
darbam un Latvijas pilsētu attīstībai,
zelšanai un plaukšanai. Latvijas pilsētu
galvu un valžu vārdā pagodinos apsveikt
šodien Jūs, Ministru prezidenta kungs.
Jūs esat tas vīrs, kam ir drosme un kas
salauzis un kas nokratījis ļauno tautas
naidnieku žņaudzošās važas un modinājis
apburto tautas milzi un arī Latvijas
pilsētas no nāves miega uz jaunu neaptve-
ramu un nepārredzamu gaišu un laimīgu
dzīvi.

Latvijas pilsētu pašvaldības ir un būs
Jums, Ministru prezidenta kungs, par to
mūžīgi pateicīgas un izlūdzas savam ražī-
gam darbam joprojām Jūsu un valdības
līdzšinējo uzticību un labvēlību. Mēs
lūdzam, prezidenta kungs, dot mums
šodien un arvien norādījumus mūsu darbā.
Mēs solāmies no tiem vadīties un tos svēti
un godam pildīt.

Augsti godātie kungi, visas Latvijas
pilsētu galvas un valdes locekļi, es uzaicinu
Jūs no visas sirds novēlēt mūsu tautas
vadonim, Ministru prezidenta kungam
Dr Kārlim Ulmanim, veselību un izturību
viņa lielajā latvju tautas un valsts dzīves
reformatora darbā un uzsaukt viņam:
lai dzīvo.

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa

runa.

Ļoti godātie klātesošie, visi, kas še
sapulcējušies, bet jo sevišķi pilsētu paš-
valdību pārstāvji un arī visi viesi! Pēdējos
mēnešos mēs esam bijuši liecinieki tam,
ka diezgan bieži sapulcējas kopā mūsu
pašvaldību darbinieki. Tas ir saprotams,
jo mēs visi labi zinām, ka pirms nepilna
gada mūsu zemē vispār un arī pašvaldību
darbībā un uzdevumos ir notikušas lielas
pārmaiņas. Tāpēc ir nepieciešami, ka to,
kas tagad ir jauns, kas ir grozāms un
maināms, arī pārrunā un ka valdība no
savas puses dod nepieciešamos norādīju-
mus par jauniem likumiem un noteiku-
miem un arī par to, ko jaunajos apstāk-
ļos, jaunajā iekārtā valdība sagaida
un prasa no pilsoņiem.

Šodien, kad pilsētu pašvaldības ir saaici-
nātas še kopā, es jūs sveicinu savā un
visas valdības vārdā. Atļaujiet izteikt
manu un visas valdības sirsnīgāko pateicību
par tiem draudzīgajiem, mīļiem apsveikša-
nas vārdiem, domātiem man un valdībai,
ko mēs nupat dzirdējām no mūsu galvas
pilsētas galvas Celmiņa kunga. Sirsnīgs
paldies par tiem!

Atgriežoties pie tā, ko es šodien gribu
teikt, zīmējoties uz darbību šinī sanāksmē,
drusku jāatgriežas atpakaļ pie pagājušās
vasaras. Pagājušā vasarā man bija izdevība
satikties ar pilsētu pašvaldību pārstāvjiem
un runāt dažus vārdus. Kas tos dzirdēja,
tie atminēsies, ka galvenās bija divas
lietas, ko gribēju uzsvērt un izcelt. Tas
būs kā papildinājums pie tā, ko runāja
iekšlietu ministrs Gulbja kungs savā
atklāšanas runā, ka vērā ņemamas divas
lietas, ka jāizteic divi norādījumi. Pirmais
bija tas, ka tagad pašvaldības savā rīcībā
un darbībā atbrīvotas no ierobežojumiem
un iespaidojumiem, kādos viņām bija
jādzīvo un jāstrādā tanī laikmetā, kad
politiskās partijas visu noteica vai gribēja

noteikt un visu vadīja vai gribēja vadīt.
Varbūt kādreiz pēc ilgākiem laikiem mēs
atgriezīsimies pie tās kārtības un iekārtas,
kāda toreiz valdīja, un varbūt kādreiz
mums būs izdevība aprakstīt to, kas
patiesībā notika pie partiju valdīšanas un
vadīšanas. Bet ne tikai tas vien ir noticis,
par ko ir rakstīts avīzēs un runāts sapulcēs
vai saeimā. Pavisam cita lieta ir tā, kādi
ir bijuši tie principiālie ceļi, kā tika taisītas
visas tās balsošanas u. t. t. Ja vēl nebūs
pagājis par daudz ilgs laiks, ja vēl atminē-
simies no saviem novērojumiem un piedzī-
vojumiem, tad varēsim pabrīnēties par
visu to, atskaitot, protams, tos, kuri tur
bija, tā sakot, tie tiešie aktieri. Tas. kn

redzējām sēdēs un avīzēs, bija tikai
destilāts. Viss tas, kas radās, kamēr pie
tā distilāta tika, palika citur un atklātībā
nebija redzams. Būtu daudz lietu, par
kurām varētu runāt. Kad nebija vairs
iespaidojumu un ierobežojumu, kad tie
izbeidzās, tad izbeidzās arī kalpība, kalpo-
šana partijām un partiju vīriem. Nupat
man vēl bija izdevība kādā vietā redzēt
sūdzību par to, ka vēl tomēr agrāko
partiju vīri staigājot pa iestādēm un
meklējot savu noteikšanu, mēģinot saviem
vārdiem dabūt svaru. Bez tam bija
pateikts, ka tas laiks esot pagājis, un
prasīts, vai valdība nevarot aizliegt šādiem
vīriem staigāt pa iestādēm. Visiem jau
nu valdība nevar to aizliegt! Bet tas jau
arī pats no sevis ir apstājies un izbeidzies.

Tālāk, ja šie iespaidojumi un ierobežo-
jumi, kalpība partijām atkrita, tad nāca
laiks, kad ikvienam iespējams kalpot
nevis šaurām grupām vai atsevišķiem
cilvēkiem, bet pēc savas labākās sapraša-
nas un sirdsapziņas kalpot visiem iedzīvo-
tājiem. Tagad pilsētu pašvaldības patiesi
var gādāt par labklājību pilsētās, un ļoti
pareizi teica Celmiņa kungs, ka te nāk
klāt arī valsts. Tas nozīmē arī gādību
par visu valsti, jo gādājot par pilsētu
pašvaldību labklājību, šī gādība tanī pašā
laikā attiecas uz visplašākām iedzīvotāju
aprindām.

Otra lieta — atjaunotām un pārjauno-
tām pilsētu pašvaldībām ir dotas plašākas
tiesības, bet ir arī paplašināts viņu
darba lauks, paplašināti viņu pienā-
kumi un uzdevumi. Viņām nu, kā es
jau pagājušā vasarā teicu, vajadzēs pie-
rādīt, ka mēs mākam savu darbu pilsētu
pašvaldībās noorganizēt un izpildīt. Daudz
ļaužu bija, kas pagājušā pavasarī teica:
viņi nemācēs to darbu darīt, tā lieta
sajuks un uz priekšu netiks.

Visu kopa saņemot, jāsaka, ka tagad ir
daudz vairāk darba, pie kam darbs ir arī
enerģiskāks, un tanī pašā laikā arī daudz
lielāka atbildība. Šinī vietā es gribu
vēl pateikt, ka šis darbs ir darīts ar
sekmēm, un šī atbildība ir nesta ar
prieku.

Tagad, skatoties atpakaļ uz gandrīz
veselu gadu, pavadītu neatlaidigā darbā,
var teikt, ka kaut gan darbs ir bijis lielāks,
pienākumu vairāk, tomēr tie ir lietderīgi
pildīti. Tas pierāda, ka toreiz izvēlētais
ceļš ir bijis pareizs. Mēs redzam, ka darba
iespējas tagad ir daudz plašākas, darba
darītāji savā darbā iegulda daudz lielāku
enerģiju, nekā tas bija agrākos laikos. Pa-
teicoties enerģiskajam darbam, visa dar-
bība var būt daudz plašāka un aptvert
daudz vairāk uzdevumu, nekā tas bija
iespējams agrāk. Mēs redzam, ka pilsētu
pašvaldību darbība izglītības un kultūras
iestādēs ir tapusi viengabalaināka un —
atļaujiet teikt neparastu vārdu — mērķ-
apzinīga. To jūs visi vārāt apliecināt.
Es to saku vairāk, vērojot no ārpuses.
Jūs visi, kas šinī darbā esat katru dienu,
vērodami sava darba panākumus, redzat
un labi zināt, bet lai nu tas būtu vēlreiz
arī no ārpuses jums gaiši un skaidri
pateikts.

Mūsu pilsētu pašvaldību saimnieciskais
stāvoklis ir uzlabojies. Tas redzams jau
no budžetu uzstādīšanas un arī visā
rīcībā un darbībā. Ir grozījusies uz labo
pusi arī visa darbības iekārtošana, un
darba sadalīšana ir tapusi daudz piemēro-
tāka. Darbs pats ir tapis ražigāks, ir bijis
iespējams to padarīt ražīgāku. Mēs redzam,
ka šie īsie aizrādījumi attiecībā uz minētiem
punktiem ir patiesi attaisnojušies. Paš-
valdības ir labāk noorganizētas, darbs rit
labāk un iznākums, panākumi darbā arī
ir labāki.

Ja runājam par panākumiem un par to,
ko mums ir izdevies padarīt, ko esam
paspējuši padarīt, tad vēl jāaizrāda, ka
visa padarītā un sasniegtā nozīme top vēl
jo lielāka, ja ievērojam grūtības; kas mums
pagājušā gadā bija jāpārvar. Sākumā
grūtības bija ļoti lielas. Vēlāk tās, varbūt,
ir drusku mazinājušās, bet izbeigušās nav
vēl tagad. Šīs grūtības arvien ir izpaudušās
un arī tagad vēl izpaužas daudz un dažādos
veidos.

Šinī vietā šoreiz gribu piegriezties vienam
no grūtību, šķēršļu un kavēkļu veidiem,
kas mums palika kā mantojums no agrā-
kiem gadiem, uz ko jau pašā mūsu darbības
sākumā ļoti pareizi bija aizrādījis Rīgas
pilsētas galva Celmiņa kungs, runādams
par tiešāko un pareizāko līdzekli grūtību
un smago kavēkļu pārvarēšanā. Celmiņa
kungs kādas avizes līdzstrādniekam bija
izteicies: ,,Pie darbinieku pieņemšanās
jaunā iekārta dos iespēju novērst tā saukto
onkuļu un krustdēlu būšanu. Šis ļaunums

Rīgas pifeētas pašvaldībā plaši piekāpts
un dziļi iesakņojies. Sevišķi kreisie pilsētas
pašvaldības locekļi darbinieku pieņem-
šanā bijuši pārāk vienpusīgi. Vecās onkuļu
un krustdēlu sistēmas d'ēļ Rīgas pilsētas
pašvaldības darbinieku stāti pārāk pār-
slogoti. Jaunai, no politiskām partijām
neatkarīgai valdībai darbinieku pieņemšanu
iespējams izdarīt vienīgi pēc lietderības,
un to šī valdība arī. darīs".

Es domāju, ka šis aizrādījums ir ļoti
vietā, patiess, nepieciešams un vajadzīgs.
Ilgāk pie grūtību uzskaitīšanas neuzkavē-
šos, gribēju tikai vērst jūsu uzmanību, uz
šo pareizo aizrādījumu..

Tās ir grūtības, uz kurām atdūrās mūsu
jaunās pilsētu pašvaldības.. Mēs varam
droši teikt, ka esam guvuši panākumus
un ka šie panākumi arī uz. priekšu būs.
Bet mēs varam sev teikt, ka tie panākumi,,
kas ir gūti, un tas, kas ir paveikts,
ir vēl tikai sākums. Dažā. ziņā tas, kas
padarīts, var noderēt tikai kā ceļa līdzi-
nātājs. Tālāk runāsim par to* kas būtu
veicams uz priekšu, lai darbs sekmētos..
Ņemsim, piemēram, pilsētu pašvaldību
budžetus.

Varēja domāt, un patiesi tādas domas
arī bija, ka tagad,,sastādot jaunobudžetu,
varēs to viscauri samazināt,, bet patiesībā
mēs piedzīvojām ko citu.. Ari šinī punktā
mēs varam uz to skatīties pavisam mierīgi,
ka tik plašos apmēros samazināt budžetu,
kā to sākumā domājām, nevarējām. Tas
izrādījās par neiespējamu ne tikai pilsētu
pašvaldībās, bet arī lauku pašvaldībās.
Tā tas bija arī,, ciktāl tas zīmējas uz valsts
un valdības uzstādito budžetu. Kad mēs
prasītu, kāpēc tas tā iznācis, tad tikai daži
punkti vārdā jānosauc.

Viena lieta, uz ko atdūrās, bija daudzie
agrāk nepildītie maksājumi, kas 1935. gadā
kārtojami.. Rīgas pilsēta par to var daudz
ko pateikt un pastāstīt. Bija tādas pilsētu
pašvaldības, kas bija ļoti daudz nepiecie-
šamu vajadzību atlikušas, atstājušas, bez
katras ievērības, bet nauda pastāvīgi bija
izdota citām blakus vajadzībām, kas nebūt

nebija tik spaidīgas, kas nemaz nebija tik
ārkārtīgi steidzamas. Ir pilsētas, kur vis-
pārējai labierīcībai nav nekāda vērība
piegriezta. Ir pilsētas, kurās, kad mēs tur
iebraucam pēc vairāk stundu brauciena
no Rīgas, mēs nevaram saskatīt un iedo-
māties, kas 15 gados tur darīts. Budžets
taču bijis liels, bet nav nemaz izdarīts tas,
kas vajadzīgs, un tas jāsteidz tagad no-
kārtot. Daudzas pilsētas tagad spiestas
vispirms kārtot gadiem ieilgušos algas pa-
rādus skolotājiem, ierēdņiem un tiem
cilvēkiem, no kuriem tās iegādājušās man-
tas. Viss tas jākārto. Bet jaunajai pilsētas
valdei sirds degtin deg uz jauniem dar-
biem: kādu laukumiņu iekārtot, izbruģēt,
izbūvēt, iztaisīt. Bet tik ātri tā lieta neiet
viss. Pa tiem 15—16 gadiem viss atstāts,
ka ir pat ielu vārdi nav grozīti.

Ir daudz pilsētu pašvaldību, kur bijis
modē naudu šķiest. Patiesi šķiest naudu
par celtnēm, ēkām, būvēm, privātām
vajadzībām. Pārspīlētu ērtību sagādāšana
tur bijusi pirmā vietā dienas kārtībā. Un
šīs pārspīlētās ērtības nav bijušas
domātas plašākām aprindām, bet
viņas sakoncentrētas vienā, otrā, trešā
vietā zināmu šauru aprindu labā. Redziet,
tā tās lietas ir bijušas, un tas nav pareizi.
Tagad tas viss jāizlīdzina, tas pamazām
jāsaved kārtībā. Tāpēc tīri dabīgi, ka
budžeti samazinās palēnām par nedaudziem
procentiem, lai gan viena pilsēta Vidzemē,
augstāk uz ziemeļiem, ir samazinājusi
budžetu par veseliem 15%. Viņa dūšīgi
runā, ka-būvēs to un to. Cerēsim, ka labi
ies uz priekšu. Kad viņiem prasīja, vai
viņi nenāks pie mums, jo kur tad naudu
ņems, tad viņi atbildēja: nē, nē! Iztikšot
paši.

Vēl, runājot par budžetiem, gribu pie-
zīmēt, ka, ieskatoties vairākos pilsētu bu-
džetos, redzama tāda lieta, kas diezgan
grūti izprotama, — tāda liela nevienlīdzība.
Kad ņemam iedzīvotāju skaitu, pilsētas
lielumu un budžeta summu, tad grūti ap-
svērt, kāpēc tāda starpība. Saprotams,
tam ir savs izskaidrojums. Lielākām pil-
sētu pašvaldībām ir citas vajadzības un
uzdevumi nekā mazākām. Dabīgi, ka ari
izdevumi lielāki. Lielākām pilsētām ari
pavisam citādi ienākumu avoti. Bet var-
būt, ka šis jautājums izrādīsies tik svarīgs,
ka budžeti tagad, šinī gadā būs vairāk jāsa-
līdzina un jāizlīdzina. Jāizlīdzina tai
ziņā, ka uzstādīšanas metode un arī izlie-
tošanas paņēmieni būtu jāpataisa vien-
kāršāki un vienlīdzīgāki, lai viņi skaidrāki
paliktu.

Iesim vēl vienu soli tālāk un paskatīsi-
mies, kā tas" ir. kad 60 pilsētām ar viņu,

apaļo skartļos rēķinot. 600.000 iedzīvotā-
jiem budžeta kopsumma būšot 56 miljoni
latu un gandrīz 600 lauku pašvaldībām ar
1.200.000 iedzīvotāju, budžets ir 14 miljoni

latu. Jāsaka, ka šeit galvenā loma piekrīt
budžeta uzstādīšanas metodei..

Lielākām pilsētām in ari lielāki pienā-
kumi un uzdevumi, bet ir citādāki ari
ienākumi avoti. Dažreiz in ari tā„ ka vie-
nādām pilsētām budžeti ir nevienādi..
Piem., kādai pilsētai, Kurzemē ar4000 iedzī-
votājiem budžets ir 123,000 ls — agrāk,
tas bijjs 128.000 ls; bet otrai, pilsētai Vid-
zemē, kur iedzīvotāju skaits ir uz pusi
mazāks, budžets ir 1.1.0.000 ls.. Ir arī.
līdzīgas pilsētas,, kur apstākļi arī. līdzīgi,.
bet budžetā lietas ir. dažādas. Es nevaru
pateikt, kura pilsēta rīkojas labāk un pa-
reizāk:: vai mazākā:-pilsēta, ar lielāko
budžetu,, vai lielākā pilsēta ar mazāko,
budžetu. No naudas taupīšanas viedokļa
liekas,, ka pareizāk rīkotos lielākā pilsēta.
ar mazāko budžetu, bet var būt arī vēl.

; citādi viedokļi, kas jāievēro.. Bez tam
lielākai pilsētai, ir ari. savas priekšroeibas,.
pienu, noslēgts uz 24 gadiem, elektrības,
piegādāšanas līgums,, un elektrība lēta.

Salīdzinot lauku pašvaldības darbību ,
: ar. pilsētas pašvaldību darbību,, jāsaka,, ka.

lauku pašvaldībām ir jāgādā par to valsts,
iedzīvotāju daļu,, kura. gandrīz visa ir
saistīta ar lauksaimniecību. Uz. laukiem
no izglītības iestādēm ir gandrīz, tikai pa-
matskolas. Pilsētās,, turpretim,, iedzīvo-
tāju sastāvs ir citādāks un arī daudz ne-
vienādāks. Pilsētās ir ne tikai, pamat-
skolas,, bet ari vidusskolas un augstskolas.
Arī augstās skolas un mākslas, iestādes, tur
lielā skaitā. Par visu to pilsētām jāgādā
un jārūpējas.. Visu kopā saņemot, tas
prasa no pilsētu pašvaldībām pavisam ko
citu un vairāk nekā no lauku pašvaldībām,,
kuras visa dzīve ir vienkāršāka. Pašos
pamatos uzdevumi un pienākumi un arī
izdevumi galu galā nav tik ārkārtīgi da-
žādi; zināmā mērā tie ir ari vienādi.
Daudz gadījumos atšķirība ir tikai pa-
kāpē un apmēros. Visām pašvaldībām,
kā lauku, tā pilsētu, vienādi jāpieturas
pie noteikuma, ka viņu uzdevumos, kopā
ar to darbu, ko viņas dara tieši kā paš-
valdības, kopā ar tiem uzdevumiem, kas
viņām uzlikti un ko viņas -uzņēmušās
viņu uzdevumos, — ietilpst arī gādība
par valsti. Vispirms — gādība par valsts
pamatu nostiprināšanu,par saimnieciskoun
kulturālo atveseļošanos un uzplaukšanu;
bez tam — par tautas apvienošanu, lai
ātrāk izdotos pārvarēt partiju
laiku kaitīgās atliekas un ātrāk
varētu soļot uz priekšu pa jauno
attīstības ceļu.

Sini vietā gribu atgriezties pie dažiem
teikumiem, kurus no manis dzirdēja ne-
sen Rīgā sapulcētie Rīgas apriņķa lauku
pašvaldību darbinieki. Tur es runāju par
viņu uzd&vumiem un teicu: ka ir jauni
uzdevumi, jaunāki vēl savā ziņā par
tiem, kas ir tīri saimnieciskas dabas, par
kuriem es gribu runāt. Šiem uzdevumiem
virsrakstā varam likt: tautas apvieno-
šanas darbs. Toreiz es šinī jautājumā
izteicos tā:

,,Ar šiem un līdzīgiem uzdevumiem! agrāk
mēs esam nodarbojušies mazāk. Tagad
nāk klāt mūsu jaunās dzīves iekārtas pa-
matnoteikumi, mūsu uzskati par šīm
lietām, mūsu ideoloģija, kas visu to pa-
skaidro, novelk vadošās līnijas, un pasaka:
kas katrā vietādarāms un kā tas darāms.
Te vispirms būtu vajadzīgs, lai pašval-
dību darbinieki būtu aktīvi līdzstrād-
nieki tautas apvienošanā un sa-
darbības uzturēšanā. Blakus citiem
uzdevumiem jums, pašvaldību darbinie-
kiem, vajadzēs cītīgi iepazīties pašiem ar

jautājumiem un tūliņ stāties
pie tā, lai palīdzētu ar tiem iepazīstināt
arī citus, lai palīdzētu panākt to, ka šī
ideja un atziņa, šie pamatuzskati un ideo-
loģija izplatītos un iesakņotos jūsu sir-
dīs un prātos. Mēs varam teikt, ka brī-
nišķīgā kārtā tas jaunais, kas pār mūsu
zemi nācis, nav prasījis nekādus garus,
lielus pierādījumus, ka bez kādām garām
runāšanām mūsu cilvēki saprata, kas ' ta-
gad jādara, ko jaunais laiks prasa, kādus
pienākumus tas uzliek. Varēja domāt,
ka tas iznāks citādāk — ka būs vajadzīgas
lielas garas izskaidrošanas; bet tagad iz-
rādās, ka patiesībā viss tas jau bijis no-
briedis un sagatavojies. Tagad, kad pa-
veras jaunas nākotnes izredzes pie mūsu
apvāršņa, tad visi ķeras pie darba,
cenšas palīdzēt mūsu lietu izkopt un iz-
daiļot" .

Protams, ir jau pasaulē arī tādi cilvēki
un arī pie mums tādi ir, kas nemīl saulē
Stāvēt un staigāt, bet mūžīgi meklē ēnu
šī vārda „ēna" simtkārtīgā nozīmē. Kad



saule ir visaugstāk pie debesīm, kad ēnas
ir visīsākās, tad viņi pasaka, ka ēna vēl
nav diezgan melna. Tādi cilvēki ir bijuši
un arī paliks turpmāk. Mums — paš-
valdībām un valdībai — jāstrādā
kopā, un no valdības puses jāpasaka, ka
pa to jauno ceļu, pa kuru mēs esam sā-
kuši iet un gandrīz veselu gadu jau esam
nostaigājuši ar panākumiem, valdība ies
arī turpmāk neatlaidīgi un nesaudzīgi.
Tas, ka valdībai šinī viņas ceļā ir atbalstī-
tāji un palīgi, ka visu mūsu zemes vaja-
dzību izprašana ar katru dienu, nedēļu un
mēnesi pieņemas, ka mums ir panākumi,
jau tas vien mūs stiprina un spēcina visā
šinī pasākumā.

Šinī vietā grību runāt vēl par kaut ko.
Gribu jums nolasīt kādas 5—6 rindiņas, ko
kāds tagadējais aktīvs ievērojams valsts-
vīrs kādā ārvalstī atbildējis uz jautājumu,
kas viņu var stiprināt pie savas valsts
pamata nostiprināšanas un pie valdības
darba izvešanas. Viņš atbildējis: ,,Ja šie
vārdi kā jautājums ir vērsti pret mani" —
viņš ir ministru prezidents — ,,kas man
vajadzīgs, lai par jaunu nostiprinātu
valsts pamatus? Tad varu atbildēt:
tikai viens īss vārdiņš, kas pie mums tā
aizmiršanā aizgājis, un proti šis īsais, sva-
rīgais vārdiņš, kas sastāv no 2 burtiem un
skan ,,ne ". Kad pazaudē uzticību un cieņu?
— Kad tas notiek? Tad, kad viņiem už
visu atbild tikai ar vēlīgu, piekāpīgu ,,jā".
Bet kas grib valdīt, tam vajaga rast spēku
teikt arī ..nē".

Es domāju, ka tas ir ļoti pareizi atbildēts.
Attiecībā uz to, par ko jau runāju, ka ir
cilvēki, kas negrib sauli redzēt un saulē
staigāt, bet meklē ēnu, jāsaka, ka šiem
cilvēkiem ar? pēc valdības ,,nē" būs jā-
paliek šinī ēnā, un tad viņi varēs tur iz-
dzīvoties, cik ilgi viņiem patiks.

Tālāk, runājot par valdību, gribu ateikt,
ka tiklab lauku, kā pilsētu pašvaldībām
viņu uzdevumu veikšanā valdība kā tieši,
tā netieši grib iet un ies palīgā, protams,
prasot, lai kā pilsētu, tā arī lauku pašval-
dības savu darbību un rīcību pieskaņotu
valdības nodomiem un ar tiem savu dar-
bību saskaņotu.

Valdība tiešā un netiešā ceļā grib iet
palīgā un ies palīgā. Tas notiek gan, tieši
griežoties pie pašām pašvaldībām, gan arī
ar valsts budžeta palīdzību un valdības
rīcību.

Negribu vienu vai otru pilsētu šeit
vārdā nosaukt, bet gribu tikai teikt, ka
lielāka sadarbība vajadzīga celt-
niecības jautājumā. Ja mēs gribam,
lai uz priekšu rodas, kas atbilst tiem ide-
āliem, ko mēs tagad uzstādām, un tām nā-
kotnes prasībām, kādas mēs sev esam uz-
rakstījuši, tad pie tiem jautājumiem pie-
deras visvairāk saskaņošanās celtniecības
lietās pilsētās un uz laukiem. Sevišķi
pilsētās, kur ari valsts droši vien pēc īsāka
vai garāka laika būs līdzdalībniece celt-
niecības darbā un ēku celšanā.

Otru jautājumu, kas ir tikpat svarīgs,
varētu apzīmēt ar vārdiem — pilsētu
izdaiļošana. Jau sākumā šim jautā-
jumam drusku pieskāros, bet tagad vēl
gribu pateikt, ka mums būtu par to jā-
gādā, lai mūsu pilsētas top daiļākas. Mums
jātaisa tās daiļākas nevis mūsu pašu dēļ
vien. Pilsētas ir tās vietas, kur mūsu ār-
zemju viesi vispirms un arī visilgāk uz-
turas. No tiem iespaidiem, ko viņi paņem
līdz uz savām mājām, uz citām valstīm,
pilsētas atstāj galveno iespaidu, un tā rodas
ārzemēs uzskats par katru valsti un viņas
dzīvi. Ir pat cilvēki tādu teikumu kaluši,
ka pilsētas, sevišķi galvas pilsēta, esot
katras valsts vizītkarte.

Tad skolu jautājums, galvenam kārtam

skolu ēku jautājums. Te jāsaka, ka
galvas pilsēta jau tagad pastiprinātā
kārtā ir piegriezušies skolu ēku celšanai.
Tas darbs ari bija lielā mērā nokavēts.
Un kādā rakstā pateikts, ka ja tie 9 mil-
joni, kas izdoti par celtnēm privātām vaja-
dzībām, būtu izdoti skolu celtnēm, tad
Rīga būtu priekšzīmīgākā pilsēta. Bet kas
izdots, izdots: tur nekā nevar darit. Tikai
uz priekšu jāiet pa citu ceļu. Skolu ēku
jautājums ir sevišķi lielas grūtības radījis
kādā pilsētā, kurā tagad uz priekšu tas,
cerams, tiks nokārtots. Uz šo pilsētu ved
ceļš, kuram kāds mūsu mežkungs ļoti pa-
reizu vārdu izgudrojis — šis ceļš ved ne
Rīgas uz dienvidiem un tam uz priekšu būtu
jāsaucas par „Vienības gatvi". Vienības
gatve. Tas nenozīmē to, ka vienība pastāv
iekš tam, ka to otru, mazāko pilsētu, uz

Rīgu atvestu, bet varbūt tas viņiem at-
nesīs labumu, ka šim lielajam ceļam bus
vārds .Vienības gatve". Ir vēl otrs ceļš,
kas iet uz ziemeļiem, kā lielas svarīgas ielas

turpinājums, un tam vārds var būt ,,Brī-
vības gatve". Prieks noskatīties, kā tur
rit dzīve aiz Augstā tilta. Tur jābrauc tā-
dēļ vien, lai skatītos, kā darbs sekmējas un
kā norit sevis nomazgāšana. Vienības gatve
un Brīvības gatve.

Tai pilsētai, uz kuru iet Vienības gatve,
neesot nevienas skolu ēkas, atskaitot vienu
vai divas valdības skolas, kurām pašām ir
savas piemērotas ēkas, kas novietotas kā
pienākas. Šai apvidū, ja saskaita skolas
kopā, to ir 15 vai vairāk, un nevienai nav
ēku. Viņi tur saimniekojuši, dūšīgi saim-
niekojuši, bet — ...

Tas pats, protams, ir vēl arī citās vietās,
citās pilsētās. Un ja mēs arī uzreiz visur
nevaram visu nokārtot, tad pamazām to
darīsim, apzinādamies, kas pareizs un
vajadzīgs, kas nepieciešams, lietderīgs un
derīgs. Ja mēs mazāk spiedošās vaja-
dzības kārtojam, tad mēs tās vajadzī-
gākās lietas arī padarīsim: jo to mēs taču
varam droši teikt, un jūs visi būsit ar
mieru tam par lieciniekiem būt, ka darbs
pilsētu pašvaldībās iet uz priekšu un ka
šis darbs uzrāda sasniegumus ir kulturālā,
ir saimnieciskā laukā. Prieks rodas tagad
strādāt, prieks rodas visiem līdzdarboties
pie šī darba, jo panākumi ir redzami, un
pie tam nekas neapdraud izredzes nākotnē,
nekas neapdraud darbu ar pārtraukšanu,
nav jābīstas, ka darbs var dabūt citu vir-
zienu, bet mums ir drošība, ka darbs varēs
iet uz priekšu, kamēr mēs tiktāl, kā ne-
pieciešams, to paveiksim. Ja mēs pavisam
to nepabeigsim un ja to nepabeigs arī citi,
kas pēc mums nāks, tad tomēr mēs būsim
visu darījuši, lai šis darbs uz priekšu
iet.

Pašvaldībās novērojam lielu prieku
strādāt. Rodas atbildības prieks kā
laukos, tā pilsētās. Tas pats sakāms arī par
visu valsti kopā. Nemaz nerunāšu gari par
to, kas mums sasniegts un padarīts, bet
tikai vērsīšu jūsu uzmanību uz tādām zi-
ņām, kas nesen bija mūsu laikrakstos un
par ko plašāk runāsim pēc pāris nedēļām.
Pateikšu tikai dažus skaitļus, kas rakstu-
rīgi un liecina par to, ko nodzīvotais laiks
mums devis. Šīs ziņas ir par dzelzceļu dar-
bību. Tur ir teikts sekojošais: iekšzemes
preču pārvadājumi pag. gadā auguši par
13%; dažas operācijas iekšzemes pārvadā-
jumos augušas līdz 45%. Pavisam kas
jaunsnācisklāt tādosapmēros, kā vēl nekad:
būvmateriāli, celtniecības materiāli, kas
pieauguši no 17% līdz 35%. Transits
audzis par 4%; pasažieru skaits dzelz-
ceļiem un ienākumi no pasažieru pārva-
dāšanas pieauguši par 11%. Vispirms
dzelzceļu ieņēmumi pieauguši gandrīz par
10%. Dzelzceļu ekspluatācijas atlikums
Ls 4.000.000, t. i. 3 reiz vairāk nekā gadu
iepriekš un ari vairāk, nekā bijis budžetā
paredzēts. Dzelzceļu līnijas garums pie-
audzis par 160 kilometriem. Lokomotīvju
sastāvs uzlabojies, skaitā pavairots. Ar
to radītas jaunas ērtības iedzīvotājiem,un
vispār šinī nozarē nākušas jaunas ērtības
klāt.

Tā ir cieši saspiesta aina, kas rada visa
mūsu dzīvē uz priekšu iešanu. Tā skaidri
rāda, ka nekas nestāv uz vietas un neiet
arī atpakaļ, bet iet uz priekšu, uz augšu.
Ja tas ir tā, kā mēs to tagad visur vērojam,
ari šinī sanāksmē vērojams, ka jūsu sirdis
ir prieka pilnas, — šinī pavasarī savas gai-
tas varam sākt sajūsmā un priekā, ja varat
iet pie darba ar lielāku drosmi un drošību
nekā agrāk, ja varat apzināties, ka tas,
ko pareizu un pārdomātu sāksit, izdosies,
ka varēsit to pie laba gala vest,— tad mūsu
darbam būs arī panākumi.

Atminēsimies klāt pie visa tā, ka visi,
kas strādā pašvaldībās, strādā arī valsts
darbu. Ja mēs strādājam tautai un tēvijai,
tad atminēsimies, ka nekad un nekādos
apstākļos neviena laba, krietna doma, kas
mums prātā nāktu, nebūs par augstu, par

skaistu un par labu mūsu tautai un tēvu
zemei. Neviens dajJps mums neizliksies par
daudz nospiedošs, par daudz garš un ne-
beidzams, ja mums ši doma būs prātā,
un tanī pašā laikā: neviens darbs, kas mums
būs jādara,neizliksies par niecīgu, par mazu.
Sapratīsim, ka labi jāpadara ne tikai lie-
lākie, bet arī sīkie, mazie darbi. Jāpadara
visi — lielie un mazie darbi, lai viss tiktu
padarīts. Mēs varam droši teikt, ka ja
stāvēsim uz pareiza ceļa, neviens pa-
sākums mums neizliksies par daudz pār-
spīlēts vai maksimāls, un tanī pašā laikā
iedzīvosimies pārliecībā, kurai jābūt visu
mūsu darbu pamatā, ka ne vienam at-
sevišķi, ne visiem kopā nekas nebūs par
smagu, ne par lielu, ja tēvzeme to prasīs,
neviens upuris, kuru mums nāktos nest."
(Aplausi. Dubultkvartets nodzied dziesmu

Darbs, darbs mūsu balsts").

Valsts Prezidents A. Kviesis
29. aprīlī pīkst. 13 pilī pieņēma pilsētu
pašvaldību amatpersonu sanāksmes dele-
gāciju, Rīgas pilsētas galvu H. Celmiņu,
Liepājas pilsētas galvu E. R i m b e n i e k u,
Jelgavas pilsētas galvu H. Št o 1 c u, Dau-
gavpils pilsētas galvu J. Volontu un
Valmieras pilsētas galvu J. Ruģenu,
kas Valsts Prezidentam nodevasanāksmes
dalībnieku sveicienus un novēlējumus.

Delegācijas vadītājs H. Celmiņš
Valsts Prezidentu uzrunāja šādiem vār-
diem:

,.Augsti godāts Prezidenta kungs! At-
ļaujat Jūs sirsnīgi apsveikt pilsētu galvu,
valžu locekļu un revīzijas komisiju locekļu
sanāksmes vārdā. Šī sanāksme sasaukta
uz Iekšlietu ministrijas ierosinājumu, lai
dotu mums norādījumus mušu darba
jaunā laikā. Šodien mēs esam kon-
statējuši, ka jaunais laiks mums at-
vēris plašus apvāršņus un mūsu darbā
ir liela rosība, liela griba un liels ir mūsu
darba prieks strādāt, izveidojot mūsu
pilsētu dzīvi, lai celtu mūsu tautu un
valsti. Augsti godātais Prezidenta kungs,
Jūs. savā laikā, parlamentārisma laikā,
uzņematies drosmi kritizēt to iekārtu un
aizrādīt uz šis iekārtas negatīvām kon-
sekvencēm. Mums ir liels prieks, ka
15. maijā Jūs ar savu autoritāti akcep-
tējāt notikušo lūzumu. Jūs joprojām
stāvat augstā sarga vietā par jauno ie-
kārtu. Sirsnīgi novēlam Jums, lai Jums
būtu izturība un spēks strādāt joprojām
un ar to sekmēt mūsu, pilsētu pašval-
dību darbinieku, lielo darbu".

Valsts Prezidents A. Kviesis atbil-
dēja: ,.Sirsnīgi Jums pateicos par apsvei-
kuma vārdiem un par Jūsu ciešo
apņemšanos strādāt pēc sava spēka un
savas prasmes pašvaldību darbā jaunos
apstākļos. Jūs šodien esat pulcējušies no
visām Latvijas pilsētām uz šo plašo sa-
nāksmi, lai noklausītos valdības norādī-
jumus, lai tuvāk iepazītos viens ar otru
un lai smeltos jaunus spēkus savam dar-
bam un tāpat dziļu sajūsmu, kas nepie-
ciešama šai darbā. Lielā vienprātībā jūs
šodien esat pulcējušies. Es esmu pārlie-
cināts, ka vēl lielākā vienprātībā un sa-
jūsmā jūs slēgsit šo savu sanāksmi. Viss
tas, ko jūs šodien būsit dzirdējuši un iz-
jutuši, pavadīs jūs turpmākā darbā, dos
jums līdzi to vienprātības garu, no
jauna stiprinās to garu, kas tepat jau
veselu gadu valda visā mūsu tautā. Kad
pagājušā gada 15. maijā notika lielās
pārgrozības mūsu valsts dzīvē, tās skāra
arī pilsētu pašvaldību darbu, un tas arī
citādi nevarēja but, jo agrāka kartība,
kuru mēs neviens lāga nevarējām akcep-
tēt, — sen jau par to bija domāts un
runāts, — tā turpināties nevarēja un
bija skaidrs ka arī pilsētu pašvaldību
dzīvē bija jāgroza agrākā kārtība. Ne-
varēja pilsētu lietas vadīt tā, kā līdz tain,
kad visu noteica tikai politisko partiju
un daudz citas blakus intereses. Divu
pārvaldes orgānu vietā palicis tikai viens
— pilsētas valde. Pilsētu valdes sastāv
no valdības ieceltām uzticības personām,
par kurām valdība var būt pārliecināta,
ka viņas savā darbā vadīsies tikai no
lietderības un viņu darbs nāks par
labu ne tikai pašai pilsētai, bet visai val-
stij. Pilsētu iedzīvotājos rodas sapra-
šanās gars, pilsētu iedzīvotāji ir ap-
mierināti ar tagadējām pilsētu valdēm,
vārdu sakot — pēc nepilna gada vēro-
jams jau zināms uzplaukums šai ziņā.
Gribētos aizrādīt uz to, ka šogad visas
pilsētu valdes sastādījušas reālus budže-
tus, ko agrāk vis nevarēja teikt. Agrā-
kos laikos izdevumi auga ar katru gadu
arvienu vairāk, un neviens nerēķinājās,
vai izdevumiem varēs stādīt pretim ienā-
kumus. Dabigi, ka šādos apstākļos gada
beigās budžets noslēdzās ar deficitu, un
tad pirmais darbs bija griezties pie
valdības, lai tā dod pabalstus,
kuriem valdībai nācies iztērēt
ļoti lielas summas. Taisni šī zīmīgā pa-
rādība pierāda, ka notecējušais gads jau
attaisnojis jauno kārtību, un pārbaudīju-
mu, kas jums, pilsētu pašvaldību darbi-
niekiem, bija uzlikts, jūs esat spīdoši
izturējuši. Tas savukārt ir vislabākā
garantija, ka lietas uz priekšu ies vēl labāk
un ka mūsu Latvijas pilsētas iet pretim
uzplaukumam, lielākai labklājībai, un līdz
ar to pavairosies visas mūsu tautas un
valsts labklājība. Tāpēc no visas sirds
pateicos par jūsu apņemšanos strādāt uz
priekšu par labklājību kat-s savai pilsē-
tai un visai valstij. Lūdzu jus šo manu
pateicību nodot visiem jūsu plašās sa-
nāksmes dalībniekiem un manus labākos
novēlējumus turpmākā darbā." LTA.

Vakarā Rīgas pilsētas galva H. Cel-
m i ņ š ielūdza visas uz pilsētu pašvaldību
kongresu sanākušās amatpersonas, kopā
ap 300 cilvēku, Virsnieku kluba telpās
uz glāzi tējas, kur viesus uzņēma un pa-
cienāja ļoti bagātīgi un viesmīlīgi. Omu-
līgi patecēja laiks, iepazīstoties tuvāki
visu pilsētu darbiniekiem citam ar citu
un pārrunājot vienprātībā dažādus pie-
vilcīgus dzives jautājumus. Ministru pre-
zidents Dr K. Ulmanis, no sanāksmes
šķiroties, izteica vēlēšanos, lai visi sa-
nākušie, mājās pārnākuši, tur pastāstot,
ka viņi te, kopā būdami, pieredzējuši
tikai vienību un saticību tā starp
pilsētniekiem un lauciniekiem un visiem
pašvaldību darbiniekiem, un tāda vienība
lai allaž pastāvot starp visām darbinieku
šķirām. Vadonim promaizejot nodziedāja
„Lai līgo lepna dziesma". No viesu puses
uzsauca Rīgas pilsētas galvām H/Cel-
miņam par viņa lielo viesmīlību skaļu
„la 'i dzīvo!"

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums

par Ls 20,— valsts kases zīmju
laišanu apgrozībā.

Sākot ar 1935. g. 2. maiju, Finanču
ministrija laiž apgrozībā Ls 20,— valsts
kases zīmes.

Valsts kases Ls 20,— zīmes lielums
79x163 mm.

Techniskais izvedums.
I. Papīrs.

Papīrs gluds un iedzeltāns. Kreisajā
Ls 20,— valsts kases zīmes galā, skatoties
no priekšpuses, ūdenszīme ar Latvijas
pirmā ārlietu ministra Zigfrīda Meierovica
ģīmetni 3 /4 pagriezienā, ar skatu uz zīmes
iekšpusi.

II. Priekšpuse.
a) Aizsargspiedums:
Zīmes priekšpuses malas visapkārt seg-

tas ar vertikālu viļņu līniju tīkliņu pelēkā
krāsā. Kreisā gala apakšdaļā zem ūdens-
zīmes tīkliņā ievietota rozete ar skaitli
,,20" vidū. Rozetes līniju vijums iespiests
simetriskā sadalījumā ar nepārtrauktām
pārejām no vienas krāsas uz otru, brūnā,
zaļā un pelēkā krāsā. Priekšpuses vidus
daļas laukums pildīts ar līniju reljefu,
kas abos galos, augšējā un apakšējā malā
diagonāli atkārtotā kombinējumā uzrāda
skaitli ,,20" un stilizētu ugunskrustu.
Līniju reljefa augšējā daļā pusloka veidā
ievietots rozešu kombinējums ar skaitli
,,20" vidū. Līniju reljefa laukuma kreisais
gals iespiests zaļā krāsā, kas laukuma
vidus daļā pakāpeniski pāriet uz oranžu
un laukuma labajā galā izbeidzas ar
pelēki-brūnu. Līniju reljefa laukumā ievie-
totais rozešu kombinējums iespiests daudz-
krāsainā spieduma technikā un uzrāda
simetriskā sadalījumā pelēkus, zaļus,
oranžus un brūnus krāsu laukumus.

b) Vara spiedums:
Vara spieduma technikā, tumši brūnā

krāsā iespiests rāmis, teksts, emblēma,
vērtības skaitlis un Rīgas pils skats.
Rāmju četros stūros ievietota katrā pa
vienai rozetei uz tumša fona ar gaiša
vijuma līnijām un vērtību skaitli ,,20"
Apkārt stūra rozetēm, kā arī rāmja augšē-
jās un apakšējās daļas vidū atrodas
stilizētas lapas, kas apvijušās ap orna-
mentāli izrotātām rāmja savienotajām
daļām. Ar ornamentālo rāmi ierobežotā
iekšējā laukuma kreisajā pusē atrodas
kombinēta tirdzniecības, rūpniecības, zi-
nātnes un mākslas emblēma. Emblēmas
ovāla augšējam un apakšējam galam pie-
slēdzas pusrozetes, veidotas tumšām līni-
jām uz gaiša fona. Iekšējā laukuma labajā
galā redzama rozešu grupa, kas sastāv
no trim rozetēm un vērtības apzīmējuma
,,Ls 20" mākslinieciskā kombinējumā, pie
kam vidējā rozete veidota gaišām līnijām
uz tumša fona, bet gala rozetes tumšām
līnijām uz gaiša fona. Iekšējā laukuma
augšdaļā iespiests teksts: „Latvijas Valsts
Kases Zīme Divdesmit Latu", bet apakš-
daļā sīkiem, tumšiem burtiem: ,.Valsts
kases zīmes nodrošinātas to pilnā nomi-
nālvērtībā" . Laukuma vidusdaļu pilda
skats uz Rigas pili no Daugavas puses.

c) Numerācija un paraksti:
Numerācija iespiesta sarkanā krāsā.

Viens numurs atrodas kreisā gala augšējā
stūrī virs emblēmas, bet otrs numurs —
zīmes labajā galā virs vērtibas apzīmē-
juma „Ls 20".

Paraksti un gada skaitlis ,,1935" ie-
spiesti tumši zaļā krāsā. Finanču ministra
paraksts atrodas zīmes kreisā gala apakš-
daļā, bet Valsts saimniecības departa-



menta direktora paraksts — laba gala
apakšdaļā, gada skaitlis ievietots zīmes
kreisajā galā, starp ūdenszīmi un daudz-
krāsaino aizsargrozetļ. Zīmi parakstījuši:
finanču ministrs L. Eķis un Valsts saim-
niecības departamentā direktors J. Sku-
jevics.

III Mugurpuse.
a) Aizsargspiedums:
Zīmes mugurpuse viscaur segta ar ver-

tikālu viļņu līniju tīkliņu, kura augšdaļas
vidū ievietota rozete, kas veidota tumšām
linijām uz gaiša fona. Aizsargtīkliņa no-
krāsa kreisajā galā gaiši zaļa ar pakāpe-
nisku pāreju uz brūngani-oranžu un beidzot
uz sarkani-brūnu labajā galā.

b) Vara spiedums:

Zīmes mugurpusē, vara spieduma tech-
nikā, tumši brūnā krāsā, attēlota zemko-
pību simbolizējoša grupa. Kreisajā pusē
latvju zemnieks ar izkapti, labajā pusē
latviete tautas apģērbā. Starp abām fi-
gūrām zīmes vidū ievietots lielais Latvijas
valsts ģerbonis, kuru ietver ovāli veidotas
augļu vītnes. Ierāmētā laukuma augšdaļā
brīvo fonu pilda līniju reljefs, kurā perio-
diski atkārtojas skaitlis ,,20" un vārds
,,latu ". Priekšplānu pilda mākslinieciskā
sagrupējumā rudzu kūlis, linu sainis un da-
žādi lauksaimniecības piederumi. Zīmi no-
slēdz ornamentāli veidots ozollapu rāmis ar
četros stūros un augšējās un apakšējās
malas vidū ievietotām rozetēm. Visas
sešas rozetes formas ziņā dažādas un vei-
dotas gaišām līnijām uz tumša fona.
Stūru rozetēs ievietots skaitlis ,,20", bet
rāmja vidus daļu rozetēs skaitlis ,,20" un
vārds ,,latu". Zīmes apakšpusē uz stilizētas
plāksnītes gludiem, tumšiem burtiem ie-
spiests teksts: ,,Par zīmju viltošanu, vil-
toto zīmju uzglabāšanu un izplatīšanu
vainīgie sodāmi pēc attiecīgiem sodu liku-
miem". Zīmes apakšā zem noslēdzošā
rāmja ievietots zīmes izgatavotājas vārds:
,,Valstspapīru spiestuve — Rīgā".

Rīgā, 1935. g. 27. aprīlī.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniecības departamenta
direktors 1. Skujevics.

362. lēmums.

1935. g. 24. aprīlī, saskaņā ar likumu par
biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas
kārtību izņēmuma stāvokļa laikā (,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu par
nevēlamu valsts un sabiedriskām intere-
sēm politisko partiju ,,Radikālo demo-
krātu partija", kādēļ nolemju minēto
politisko partiju slēgt un ieceļu tai par
likvidatoru: Ādamu Krieviņu, ar sēdekli
Rīgā, Brīvības ielā 32, dz. 5.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktors Anšmits.

371. lēmums.
1935. g. 25. aprīlī, saskaņā ar papildinā-

jumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), lieku priekšā likvidēties Lat-
vijas pašvaldību darbinieku arod-
biedrības Talsu nodaļai

Likvidācija jāizdara minētās biedrības
nodaļas valdei līdz 1935. g. 1. jūnijam.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

372. lēmums.
Saskaņā ar papildinājumu likumā par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēša-
nas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 163. num.), lieku
priekšā likvidēties Poļu lauksaim-
niecības biedrībai Latvijā,
Daugavpilī. Likvidācija jāizved biedrības
valdei līdz 1935. g. 15. jūlijam.
Rīgā, 1935. g. 25. aprīlī.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktors Anšmits.

380. lēmums.
1935. g. 26. aprīlī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku or-
ganizāciju slēgšanas, likvidācijas un re-
ģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa
laikā („Vald. Vēstn." 1934.g. 130. num.),
ar Latgales apgabaltiesas administratīvās
nodaļas 1931. g. 2. oktobra lēmumu ieceļu
apturētai politiskai partijai ,,Lat vijas
poļu savienība" likvidatorus: par
likvidācijas komisijas priekšsēdētāju Jāni

Verzbīcki un locekļiem Edmundu But-
nieki un Vladislavu Lapinski, ar sēdekli
Daugavpilī, Šosejas ielā 51.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš
Administratīvā departamenta

direktors Anšmits.

391. lēmums.
1935. g. 26. aprīlī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), lieku priekšā likvi-
dēties Ugāles izglītības bied-
rībai.

Likvidācija jāizdara minētās biedrības
valdei līdz 1935. g. 1. jūlijam.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

400. lēmums.
1935. g. 26. aprīlī, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organi-
zāciju slēgšanas, likvidācijas un reģstrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 'l934. g. 130. num.),
ar Latvijas Senāta Administratīvā depar-
tamenta 1935. g. 14. janvāra lēmumu
slēgtai politiskai partijai ,,Latviešu
tautas apvienība ,,Pērkoņkrusts "
ieceļu likvidatorus: par likvidācijas komi-
sijas priekšsēdētāju — pulkv. Alfrēdu
Akmeni un locekļiem virsleitn. Pēteri
Blaumani un Jāni Kājiņu, ar sēdekli
Rīgā, Bruņinieku ielā 29/31.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

Apstiprinu
1935. g. 27. aprīlī.

Finanču ministrs L. Ē ķ i s.

Finanču ministrijas rīkojums.
Par Rīgas muitas dārzā uzstādīto puspor-

tālceltņu lietošanu noteikti sekojoši tarifi:

1) pēc svara:
par katru izkrautu tonnu — Ls 0,45,

pie kam nepilnu tonnu skaits skaitās par
pilnu; mazākā maksa par katra celtņa
lietošanu neatkarīgi no izkrautā vairuma
— Ls 6,—;

2) pēc laika:
par katru celtņa darba stundu — Ls 6,—,

pie kam nepilna pusstunda skaitās par
pilnu pusstundu; mazākā maksa par katra
celtņa lietošanu neatkarīgi no laika —
Ls 6,—.

Maksu par celtņu lietošanu, aprēķinātu
pēc šiem tarifiem, sedz:

a) 50% kuģa īpašnieks;
b) 25 % štaueru kantoris, un
c) 25 % muitas artelis.
Nauda iemaksājama Rīgas muitai.

Šis rīkojums stājas spēkā 1935. g.
1. maijā, no kādā laika atcelts 1927. g.
22. aprīļa rīkojums (,,Vald. Vēstn."
1927. g. 93. num.).

1935. g. 27. aprīlī.
Jūrniecības departamenta direktors

A.Ozols.
Apstiprinu

1935. g. 24. aprīlī.
Tautas labklājības ministrs

V. R u h u 1s.

Rīkojums.
Pamatojoties uz ,.Valdības Vēstneša"

1933. g. 268. numurā izsludinātiem no-
teikumiem par farmaceitisko preparātu
ar aizsargātu nosaukumu ražošanu, Tautas
labklājības ministrija, papildinot ,.Val-
dības Vēstneša" 1934. g. 260. numurā iz-
sludināto ražošanai atļauto preparātu sa-
rakstu, paziņo, ka ķīmiski-farmaceitiskātn
fabrikām un laboratorijām ir atļauts iz-
gatavot sekojošus preparātus:

Allisatin
Aromātiskā zivju eļļa B. F.

* Astol
Bāls. extern. antirheumatic. Giktol

* Bismon
Capsicinum compositum

* Cermol
* Cholecvstin
* Citropyrin

Esperu spirts
Godol

* Haemoserolum
Jecol.
Jecorin

* Jodobisminum
* Kamol pulv.

Kapsin

* Lumbricol
Medcarbonum
Mentoform
Mentholan
Miositan
Oliform šķidrums
Oliform mazgās, krēms

* Omnalgin
* Ossogenum

Papricin
* Partalginum

Pinoxygen
Reimatismin
Rheumalgin
Sapin
Skuju vanna ((Grīnbergs)

* Spasmin tabl.
Spirolen
Thiolan
Ventrigen
Vitanova
Vulnerol

Rīgā, 1935. g. 24. aprīlī.
Farmācijas pārvaldes

priekšnieks M. Pusbarnieks

Darbvede E. Rūtenbergs.

Pārgrozījums valsts depozitu kontu sarakstā Latvijas bankā.
Latvijas bankā grozīts sekojošs depozita konta nosaukums:

. j .. ... , ,, „ . Latvijas bankas
Līdzšinēja konta Konta jaunars Konta J

odaļaj Konta rīkotājs
nosaukums nosaukums N° kUrā konts atvērts

Daugavpils pilsē- Daugavpils pilsē- DN 216 Daugavpilī Daugavpils pilsētas
tas nodokļu in- tas I iec. no- I iec. nodokļu in-
spektors dokļu inspek- spektors

tors
Rīgā, 1935. g. 24. aprīlī.

Valsts saimniecības departamenta direktors J. Skujevics.
Valsts budžetu nodaļas priekšnieka v. P. Ruņģis.

Pārgrozījums valsts depozitu kontu sarakstā Latvijas bankā.
Latvijas bankā grozīta sekojoša depozitu konta atrašanās vieta:

.. „ , Konta Līdzšinēja bankiS nodala, Turpmākā Latvijas bankasKonta nosaukums J
NŠ kurā ķpnts atvērts nodaļa, kurā konts jāatver

Vecsalacas virsmežniecība DN 338 Valmierā Rīgā

Rīgā, 1935. g. 25 aprīlī.

Valsts saimniecības departamenta direktors J. Skujevics.
Valsts budžetu nodaļas priekšnieka v. P. Ruņģis.

Izlabojums.
Farmācijas pārvalde paziņo, ka ,,Valdības Vēstneša" 1934. g. 260. numurā izslu-

dinātā izgatavošanai atļauto preparātu sarakstā
iespiestā: vietā jābūt:

Amidofen Amidophen
Atophanid Atophamid
Carbopin Carbopin (Meža ozons)
Calcisan (Medfro) . Kalcisan (Medfro)
Entirsol ungt. Eutirsol ungt.

glob. vagin ,, glob. vagin.
Ferral-Tonicum (Ferrarsan) Ferral Tonicum (Ferraton)
Haemoferrid Haemoferrit
Higica Higiea
Monozan . . Monosan
Narcoffin Novocoffin
Nervozan Nervosan
Phenocoffin Phenacoffin
Universal Universal (Lappa)
Urodal ' Uradal
Verasol Verosol

Rīgā, 1935. g. 27. aprīlī
Farmācijas pārvaldes priekšnieks M. Pusbarnieks.

Darbvede E. Rūtenbergs.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Uzaicinājums

lauksaimniecības biedrībām.
Pamatojoties uz likumu par ,,Latvijas

lauksaimniecības kameru^, Zemkopības
ministrija ar šo uzaicina zemāk minētās
biedrību valdes uzstādīt kandidātus Lat-
vijas lauksaimniecības kameras aktīvo
locekļu un viņu substitūtu amatiem.
Katrai biedrībai jāuzstāda 3 kandidāti,
uzdodot viņu vārdus, uzvārdus, dzīves
vietas, dzimšanas gadu un tuvākas ziņas
par viņu dzīves gaitu. Visas minētās
ziņas jāiesūta Zemkopibas ministrijai
līdz šā gadā 10. maijam.

Aglonas lauks, biedr. ,,Darbs".
Alojas lauks, biedr.
Annas lauks, biedr.
Baltijas lauksaimn. biedr.
Balvu lauks, biedr. ,,Latgale ".
Bātes-Vaiņodes lauks, biedr.

Bebrenes lauks, biedr.
Bērzgales lauks, biedr.
Biržu lauks, biedr.
Cēsu lauks, bindr.
Dundagas lauks, biedr. ,,Druva ".
Ezeres lauks, biedr.
Ēveles lauks, biedr.
Gulbenes lauks, biedr.
Iecavas-Grienvaldes lauks, biedr.
Ilūkstes lauks, biedr. ,,Grauds".
Jaunpils lauks, biedr.
Jaunsvirlaukas lauks, biedr.
Jumpravas lauks, biedr.
Kabiles lauks, biedr. ,,Kultūra".
Kazdangas lauks, biedr.
Krāslavas lauks, biedr.
Kroņa-Bērzmuižas .lauksaimn. biedr..

,,Druva".
Lauksaimn. biedr. ,,Vārpa".
Latgales lauks, biedr.
Limbažu lauksaimn. biedr.
Lizuma lauks, biedr.
Līvānu lauks, biedr. „Arāja Spēks".
Lubānas lauks, biedr.
Ļaudonas lauks, biedr.
Nurmižu lauks, biedr. „Līdums".
Nurmuižas lauks, biedr.
Opekalna lauks, biedr.
Padures lauks, biedr. ,,Arājs".
Raunas lauks, biedr.
Rūjienas zemkopības biedr.
Saukas lauks, biedr. ,.Avots".
Seces lauks, biedr.
Slampes lauks, biedr. ,,Avots".
Smiltenes - Palsmanes -Aumeisteru - Gau-

jenes lauks, biedr.
Valles lauks, biedr.
Vestienas lauks, biedr.
Zvārdes lauks, biedr.
Zvirgzdienas lauks, biedr. ,,Orkls ".
Biedribu saraksta turpinājums sekos.
Rīgā, 1935. g. 29. aprīlī.

Zemkopības ministrija.

Baltinavas iec. miertiesnesis
izbeidz Kazimira Jāņa d. B i r k u| a, dzini.
1886. g., meklēšanu, kas bija uzsākta ar viņa
š. g. 21. februāra sludinājumu, ievietotu ,,Vafd.
Vēstn." 1935. g. 65. numurā.

Baltinavā . 1935. g. 27. aprīli. 401k 35.
Miertiesnesis R. Kāps.



Uzaicinājums.
Triju zvaigžņu ordeņa dome uzaicina

visus līdz 1934. gada 18. novembrim ar
Triju zvaigžņu ordeni un tā goda zīmi
apbalvotos pasteigties izņemt piešķirto
apbalvojumu diplomus, ierodoties domes
kancelejā, pilī 3.

Valsts Prezidenta sekretārs
J.Grandaus.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
29. pavēle.

1935. g. 27. aprīlī.
Muitas departamenta vicedirektoram Jānim

Kļaviņām piešķiru 2 nedēļas kārtējā atvaļi-
nājuma, no š. g. 2. līdz 14. maijam, ieskaitot.

Finanču ministrs L. Ē ķ i s.
Muitas depaitamenta direktors

Arn. Landovskis.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē bij. Kara transporta bataljona kareivi
Sergeju Gerasima d. L v o v u , apsūdzētu pēc
K. s. 1. 133. p.

Ļvovs dzimis 1902. g. 14. septembrī, Jaun-
latgaies apr. Kacēnu pag. piederīgs, pareizticīgs,
krievs, ar vidusskolas izglītību, pēc nodarbošanās
zemkopis, neprecējies.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai
to apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzījuma
vietā, un ieskaitīt 1. iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1935. g. 27. aprīlī.
Kara tiesas priekšsēdētājs

pulkvedis H. Jakobsons.
Sekretārs adm. kapteinis A. Rumpe.

Meklēt izbeigto personu 1551. saraksts.
34850. Bendēts Etele. 45561/35.
34851. Garančs Broņislavs. 43152/34.
34852. InzelbergsMilija-Malvīne-Elvīne.35970/31.
34853. Krampis Alfons. 45573/35.
34854. Ozols Eduards-AIfrēds. 45583/35.
34855. Zariņš Venta. 45592/35.
34856. Sīmanis Lenore. 44942/35.
34857. Veinbergs Arturs. 45597/35.

Rīgā, 1935. g. 29. aprīlī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S i 1 a r ā j s.
Darbvedis Hūns.

Meklējamo personu 722. saraksts.
45688. Abenrots Arturs Jūlija d., dzim. 1910. g.

Krievijā. Paz. dzīv. vietu Rīgas pils. 14. iec.
miert. uz 1935. g. 15. IV r. 470, apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d.

45689. Abramsons Zelda Dāvida m., dzim.
1910. g. Jēkabpilī. Paz. dzīv. vietu Rīgas pils.
14. iec. miert. uz 1935. g. 15. IV r. 452, apv. pēc
Sodu lik. 232. p.

45690. Auterhofs Konstanf īns Juiiusa d., dzim.
1899. g. 10. XII. Paz. dzīv. vietu Jelgavas apr.

pr-kam uz 1935. g. 9. IV r. 2436/1. Sodīts ar
Ls 500,— vai 1 mēn. cietuma.

45691. Bogdans Antons Donata d., dzim.
1912. g. 12. XI, Izvaltas pag. Paz. dzīv. vietu
Dobeles iec. miert. uz 1935. g. 10. IV r. 216, apv.
pēc Sodu lik. 541. p.

45692. Bērziņš Kārlis Pētera d., dzim. 1904. g.
18. I, Raiskumā. Meklē Rīgas 8. iec. miert. ar
1935. g. 21. III r. 264, apv. pēc Sodu lik. 541. p.
1. d. (Aizmugures sprieduma noraksts izpr. no
krim. pol. pārv.)

45693. Bogdanovs Antons, dzim. 1905. g.
Kārsavā. Paz. dzīv. vietu Rēzeknes 2. iec. izni.
tiesn. uz 1935. g. 6. IV r. 764, apv. pēc Sodu lik.
442. p. 1. d.

45694. Brants Pēters Kār|a d., dzim. 1869. g.
30. IV. Paz. dzīv. vietu Cēsu apr. 1. iec. miert.
uz 1935. g. 6. IV r. 144/k, apv. pēc Sodu lik. 298. p.

45695. Cēsnieks Laimons dzim. 1910. g.
19 IV. Paz. dzīv. vietu Rīgas 4. iec. miert. uz
1935 g. 1. IV r. 430, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

45696. Dīķis Jānis Miķe|a d., dzim. 1906. g.
6 I. Paz. dzīv. vietu Valkas apr. 3. iec. miert.
uz 1935. g. 11. IV. r. 166, apv. pēc Sodu lik.
541. p. 3. d.

45697. Dzelve Pēteris Pētera d., dzim. 1888. g.

1. IX, Duntes pag. Paz. dzīv. vietu krim. pol.
pārv. uz 1935. g. 31. III r., drošības naudu pie-
savināšanā.

45698. Deniškāns Antons Ksavera d., dzim.
1910. g., Latvijas pils. Paz. dzīv. vietu Ventspils

apr. 2. iec. miertiesu, uz 1935. g. 14. II r. 136 k,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d.

45699 Emeljanovs Aleksandra Feodora m.,
dzim 1912 g. 1. V. Meklē Madonas apr. 2. iec.

miert. ar 1935. g. 6. IV r. 405, apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d. — Pieprasīt Ls 20,— drošības naudas,
kuru iemaksāt Latvijas bankā vai tās nod. meki.
dep. D. N° 26, bet neiemaksāšanas gadījumā
paturēt apcietinājumā un paziņot meklētājam.

45700. Grandovskis Marija, dzim. 1912. g.
29. XII, Latvijas pils. Meklē Rīgas pils. 1. iec.
miert. ar 1935. g. 12. IV r. 465, apv. pēc Sodu
lik. 546. p. — Atrašanas gadījumā atvest meki.
kamerā, drošības līdzekļa izvēlei.

45701. Grietēns Otto Klāva d., dzim. 1906. g.
1. IV, Piltenes pag. Meklē Rīgas apr. 1. iec.
miert. ar 1935. g. 12. IV r. 860, sodīts ar 2. ned.
cietuma. (Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

45702. Gailis Kārlis Pētera d., dzim. 1910. g.
28. IV, Teteles pag. Meklē Jelgavas apr. miert.
ar 1935. g. 10. IV r. 12/32, apv.. pēc Sodu lik.
51. p. 581. p. 1. d. (Aizmug. spried, nor. izpr. no
krim. pol. pārv.).

45703. Oordons Ruvins, dzim. 1911. g. 3. VII.
Meklē Rīgas kara apr. pr-ks ar 1935. g. 8. IV
r. 13254. Nav ieradies izpildīt karaklausību.
Atraš. gad. saucams pie atbildības un nogādājams
karaklausības izpildīšanai vietējā kara apr. tu-
vākā karakl. komis. sēdē līdz ar personas doku-
mentiem.

45704. Hazenfus Raimonds Frīdricha d., dzim.
1910. g. 11. VI. Paz. dzīv. vietu Rīgas pils. 9. iec.
miert. uz 1935. g. 12. IV r. 20, apv. pēc Sodu lik.
541. p. 1. d.

45705. Hodorovs Froims, dzim. 1909. g.
16. III, Krievijā. Paz. dzīv. vietu krim. pol. pārv.

uz 1935. g. 15. IV r.,_apv. pēc Sodu lik. 546. p.
45706. Hiršmanis Ābrams Kalmana d., dzim.

1890. g. 2. 111, Saldū. Paz. dzīv. vietu Rīgas
4. iec. miert. uz 1935. g. 9. IV r. 464, apv. pēc
Sodu lik. 541. p. 1. d.

45707. Ivuls Antoniņa, dzim. 1913. g. 25. III,
Latvijas pils. Paz. dzīv. vietu Rīgas 13. iec.
miert. uz 1935. g. 9 IV r. 599, apv. pēc 1903. g.
Sodu lik. 581. p. I. d.

45708. Jurkevičs Anna Vinca m., dz. Uzol-
nieks, dzim. 1885. g. Meklē Madonas apr. 2. iec.
miert. ar 1935. g. 16. IV r. 383, apv. pēc Sodu lik,
546. p. 1. d. Pieprasīt Ls 10,— drošības naudu,
kuru iemaksāt Latvijas bankā meki. dep.
D. JV° 26, bet neiemaksas gadīj. paturēt apcietinā-
jumā, ieskaitot meki. rīc. un paziņot meklētājam.

45709. Jankovskis Šarlote Gusta m., dzim.
1907. g. Saldū. Meklē Rīgas pils. 3. iec. miert.
ar 1935. g. 11. IV r. 536, apv. pēc Sodu lik. 232. p.
Atrašanas gadīj. aizturama un nododama meklē-
tāja rīcībā.

'45710. Jankovskis Šarlote Gusta m., dzim.
1907. g. "4. V. Saldū. Paz. dzīv. vietu Rīgas
pils. 3. iec. miert. uz 1935. g. 11. IV r. 537, apv.
pēc Sodu lik. 232. p.

45711. Jurevičs Voldemārs Lonijas (Lones) d.,
dzim. 1919. g. 18. V. Meklē Madonas apr. 1. iec.
miert. ar 1935. g. 14. III r. 1/34. g., apv. pēc Sodu
lik. 1903. g. 581. p. 1. d. Ņemt parakstu par dzī-
ves vietas neatstāšanu, par ko paz. meklētājam.

45712. Krampis Alfons Jāņa d., dzim. 1913. g.
5. IX, Krievijā. Paz. dzīv. vietu Rīgas 4. iec.
miert. uz 1935. g. 15. IV r. 350, apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d.

45713. Kurka Kārlis Jāņa d., dzim. 1866. g.
6. VII, Latvijas pils. Meklē Jelgavas pils. iec.
miert. ar 1935. g. 16. IV r. 399, apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d. Atrašanas gadīj. pievest tiesai.

45714. Koniševskis Staņislavs Arkādija d.,
dzim. 1911. g. 23. V. Paz. dzīv. vietu Viļenu iec.
miert. uz 1935. g. 4. III r. 41, apv. pēc Sodu lik.
579. n. 2. d.

45715. Kuzņecovs Vasa Uljana m., dzim.

1914. g. Latvijas pils. Paz. dzīv. vietu Rīgas
4. iec. miert. uz 1935. g. 10. IV r. 509, apv. pēc
Sodu lik. 232. p.

45716. Kovaļoneks Siergejs Jozefa d., dzini.
1915.g. 19. XII, Polijā. MeklēValmieras apr. 1. iec.
miert. ar 1935. g. 10." IV r. 277, apv. pēc Sodu lik.
546. p. 2. d. Atrašanas gad. aizturēt un nogādāt
meki. kamerā.

45717. Ķūsis Miķelis Bieranta d., dzim.
1910. g. 23. I, Rucavas pag. Paz. dzīv. vietu
Liepājas lauku iec. miert. uz 1935. g. 25. Illr. 122,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. I. d.

45718. Krampis Alfons Jāņa d., dzim.
1913. g. 5. IX. Meklē Dobeles iec. miert. ar
1935. g. 8. IV r. 5, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.
Atrašanas gad. apcietināt, ievietot Jelgavas ciet.
meklētāja rīcībā un paziņot.

45719. Kiršs, dz. Grinvalds, Anna-Emiiija
Kār|a m., dzim. 1906. g. 11. VI. Meklē krim. pol.
pārv. ar 1935. g. 9. IV r., apv. pēc Sodu lik.
549. p. Apcietināt.

45720. Lebedevs Jevfrosinija, dzim. 1910. g.
8. X. Paz. dzīv. vietu Rīgas 5. iec. miert. uz
1935. g. 11. IV r. 1378 34, apv. pēc Sodu lik.
232. p.

45721. Leiers Fricis-Augusts Ievaida d., dzim.
1907. g. 27. II. Paz. dzīv. vietu Kuldīgas apr.
pr-kam uz 1935. g. 9. IV r. 180 k. Sodīts ar
Ls 50,— vai 2 ned. cietuma.

45722. Miīhards Inngarde-Erna, dzim. 190/. g.
7. I. Paz. dzīv. vietu Rīgas apr. 4. iec. miert.
uz 1935. g. 8. IV r. 533, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

45723. Meikšāns Pēteris Domiņika d., dzim.
1907. g. 14. XI. Meklē Dobeles iec. miert. ar

1935. g. 9. IV r. 52, sodīts ar 2 mēnešiem cietuma.
(Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

45724. Paegle Berta Pētera m., dzim. 1891. g.
2. III, Latvijas pav. Meklē Rīgas 12. iec. miert.
ar 1935. g. 15. IV r. 520, apv. pēc Sodu lik. 232. p.
Atrašanas gadīj. atvest nopratināšanai meklēt,
kamerā.

45725. PiragsMarijaĢederta m., dzim. 1899. g.
Latvijas pils. Meklē Rīgas 12. iec. miert. ar
1935. g. 16. IV r. 378, apv. pēc Sodu tik. 232. p.
Apcietināt un atvest meki. kamerā.

45726. Petersons Augusts dzim. 1904. g.
12. XI, Vainižu pag. Paz. dzīv. vietu krim. pol.
pārv. uz 1935. g. 15. IV r.( apv. piesavināšanā.

45727. Polis Arnolds, dzim. 1904. g. 12. III,
Ikšķilē. Paz. dzīv. vietu krim. pol. pārv. uz
1935. g. 21. III r., apv. pēc Sodu lik. 415. p.

45728. Renners Kārlis, dzim. 1900. g. 2. II,
Smiltenē. Paz. dzīv. vietu Rīgas pils. 9. iec.
miert. uz 1935. g. 20. IV r. 476, apv. pēc Sodu lik.
174. p. 1. d., 59. un 521. p. 1. d.

45729. Spruga Francis Augusta d., dzim.
1908. g. 29. VI, Izvaltas pag. Meklē Madonas
apr. 1. iec. miert. ar 1935. g. 28. II r. 496/34,
apv. pēc Sodu lik. 281. un 310. p. Pieprasīt
drošības naudu Ls 50,—, kuras neiemaks. gad.
apcietināt, ieskaitot meki. rīcībā un paz. meklē-
tā i 3 IT!

45730. Sīmanis Voldemārs Antonijas d., ahas
Kozlovskis Jānis Lotes d., dzim. 1916. g. 10. VII
(pēc vecā st), Rīgā, Latvijas pils. Meklē Rīgas
15. iec. miert. ar 1935. g. 11. IV r. 244, sodīts ar
2 ned. cietuma. (Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

45731. Svoks Staņislavs, dzim. 1911. g.
25. VII, Naujenes pag. Meklē Jaunjelgavas iec.
miert. ar 1935. g. 7. III r. 222/k., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d. Atrašanas gad. pievest meki.

45732. Zvejnieks Voldis-Žanis Teodora d.,
dzim. 1912. g. 4. IX. Paz. dzīv. vietu Rīgas
apr. 4. iec. miert. uz 1935. g. 11. IV r. 605, apv.
pēc Sodu lik. 546. p.

45733. Sīmanis Minna Pētera m., dzim. 1886. g.
24. 1, Dikļu pag. Paz. dzīv. vietu Cēsu apr. 1. iec.
miert. uz 1935. g. 8. IV r. 234/k., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

45734. Zelands Otilija Eduarda m., dzim.
1879. g. 10. XII. Meklē Rīgas apgblt. 2. krim.
nod. ar 1935. g. 8. IV r. 2544, sodīta ar 2 nedēļām
cietuma (Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

45735. Sandlers Bencions Izraēla d., dzim.
1908. g., Ludzā. Meklē Rīgas apr. 1. iec. miert.
ar 1935. g. 8. IV r. 1373, sodīts ar 3 mēn. cietuma.
(Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

45736. Žagata Arnolds-Hugo, dzim. 1902. g.
7. I, Mangalu pag. Meklē Rīgas pils. 3. iec. miert,
ar 1935. g. 11. IV r. 527, apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. Atrašanas gad. aizturams un atvedams meki.

45737. Žilinskis Gerhards Oskara d., dzim.
1892. g. 12. VI. Meklē krim. pol. pārv. ar 1935. g.
26. III, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Apcietināt.

45738. Štirmers Fricis-Aleksandrs, apm.
35—36 gadus vecs — 1935. g. Paz. dzīv. vietu
Tukuma apr. izmekl. tiesn. uz 1935. g. 21. III r.
580, apv. zādzībā Smārdes pag. Jāņa Stabiņa
veikalā.

45739. Šapovs Haims, dzim. 1901. g. 17. I.
Meklē Rīgas pils. 1. iec. izmekl. tiesn. ar 1935. g.
6. IV r. 644, apv. pēc Sodu lik. 49. p. un 541. p.
2. d. Atrašanas gad. aizturēt un ieskaitīt meki.
rīcībā.

45740. Talvinskis Anna, dzim. 1903. g. Rīgā,
Latvijas pils. Meklē Rīgas pils. 14. iec. miert.
ar 1935. g. 3. IV r. 957, apv. pēc Sodu lik. 1903. g.
276. p. (Aizmug. spried, nor. izpr. no krim. pol.
nārv.l

45741. Timma Voldemārs Jāņa d., dzim.
1890. g. 11. X, Latvijas piis. Paz. dzīv. vietu
Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1935. g. 5. IV r. 409,
apv. pēc Sodu lik. 512. p. 1. d.

45742. Vītols Pēters Nikolaja d., dzim. 1911. g.
7. XII, Krustpili. Paz. dzīv. vietu Rīgas XI iec.
miert. uz 1935. g. 13. IV r. 630, apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d.

45743. Vītols Vilhelms Jūlija d., dzim. 1904. g.
14. III, Gaujenes pag. Paziņot dzīves vietu
Rīgas 11. iec. miert. uz 1935. g. 5. IV r. 596, apv.
pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

45744. Veidiichs Kurts-Augusts Reinholda d.,
dzim. 1897. g. 7. VIII. Paz. dzīv. vietu krim.
pol. pārv. uz 1935. g. 12. IV r., apv. pēc Sodu lik.
541. p.

45745. Vītos Pēteris Nikolaja d.. dzim.
1911. g. 7. XII. Paz. dzīv. vietu krim. pol. pārv.
uz 1935. g. 30. III r., apv. zādzībā.

Papiīdinājum'..Vaid. Vēstn." 19834. Sar. 688 44043. No
meki. Jāņa Berķis pieprasīt ķīlu Ls 300.—, līdz
kādas summas iemaksai turēt apcietinājumā un
izsniegt aizm. spried, norakstu. (Sarakste izpr.
no krim. pol. pārv.)

Pamats. Rēzeknes 1. iec. miert. 1935. g.
9. IV r. 3.33.

„Vald. Vēstn." 240/34. Sar. 695 44409. Meki.
Pēteris Jansons atrašanas gad. nogādājams meki.
rīcībā.

Pamats. Rīgas 3. iec. miert. 1935. g. 16. IV r.
93 34.

Rīgā, 1935. g. 26. aprīlī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Sīlarājs.
Darbvedis Hūns.

Paziņojums.
Zemes ierīcības departamenta Kultūrtechniskā daļa paziņo, ka „Vald. Vēstn." 1935. g. 33. numurā 2. lappusē izsludinātajā Valgundes pag. meliorācijas sabiedrības

„Līdums" novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā ar numuru pēc kārtas 1 uzrādītās ziņas attiecībā uz zemes gabalu 3F, sakarā ar šī zemes gabala pāriešanu
valsts zemes fondā, atceltas un atvietotas ar sekojošo.

m-- Kcna Darbu Dalib-
2 ' Dalībniekam !"aJu **** izmaksa pēc , nieku

3 Dalībnieka
Dalībnieka piederošo vai — Kādā Pa«astā Projekta, balsu

.* udiiorneKd īpašumu ,,. ..„,„,, - - atrodas mājas un pie no kuras skaits,
" - ^ -l. vina lietošana pec pec ~~" _ J * anrptina saskan»?£. vārds un' uzvārds tiesību esošo māju mērnie- zemes kādas agrākas m UI žas dalībnieku i ar
g apzīmējums nosaukums f.'b?s grāmatu piederēja balsu skajtu mel sab.
I

plāniem reģistra
>Ls 1 statūtiem

1. 2
~~

3. 4. 5~~! 6
~

7. 8. 9.
.^—- — ^«_—_——__^_^.^^-^—- ^——^—.^——

I
1. Jelgavas apriņķa valsts zemju inspekcija • • ļ īpašnieks — 3F — Valgundes pagasta Valgundes muižas 282,— 2

Piezīme. Šini dalībnieku sarakstā uzradītās darbu izmaksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbu
pirmreizējas izvešanas, tā ari pie izvesto darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kura var būt lielāka vai mazāka.

Rigā, 1935. g. 17. aprīlī. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskais daļas vadītāja v. i. M. Šļachtovičs.
Mel. sab. reģ. 1196. num. Archiva 525. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Māksla.
Nacionālā opera. Otrdien, 30. aprīlī, pulk-

sten 20 Viktora Babina un Vitjas Vron-
s k a s klavierkoncertu vakars, Nacionālās operas
orķestra pavadījumā. Diriģents Jānis Kalniņš.
Programmā Čaikovska koncerts b-mollā, Šopena
koncerts e-mollā, Mocarta koncerts divām kla-
vierēm Es-dūrā (pirmo reizi Rīgā). Studentiem,
skolniekiem un karavīriem puscenas. — Trešdien,
1. maijā, pulksten 13.30 tautas izrādē ballets
,.Gulbju ezers". Piedalās M. Griķe,
V. Ļichačova, P. Fibigs un visa balleta trupa.
Diriģents J. Kalniņš. Katrs pieaudzis var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar
1 biļeti. Pulksten 19.30 Mariss Vētra pirmo
reizi dzied Radamesu op. ,,Aida". Ai'da —
M. Brechmane - Štengele, Amneris — H. Ber-
zinska, Amonasro — A. Kaktiņš. Diriģents
T. Reiters. Studentiem, skolniekiem un kara-
vīriem puscenas. — Ceturtdien, 2. maijā,
,,G r ā f i e n e Mārka". Galvenās lomās
L. Blūmentāle un V. Ančarovs-Kadiķis. Stu-
dentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas. —
Piektdien, 3. maijā, pulksten 19.30 sakarā ar
Polijas tautas svētkiem — koncerts, veltīts
poļu komponista Karola Šimanovska dar-
biem. Piedalās autors-Karols Šimanovskis
(klavieres), dziedātāja Staņislava Korvin-
Šimanovska, vijoļvirtuozs Vladislavs N e m-
č i k s. Diriģents Teodors Reiters. Nacionālās
operas simfoniskais orķestris. Programmā: IV sim-
fonija (pie klavierēm autors), Koncerta uvertīra
(pie klavierēm autors), Muezina dziesmas, Litā-
nija, Romance, Noktirne-Tarantella, Aretuzas
strūklaka, Roksanas dziesma, Divas Paganīni-
Šimanovska kaprizes. Studentiem, skolniekiem
un karavīriem puscenas.

Nacionālās operas kultūrfilma. Trešdien,
1. maijā, pulksten 11 un 17.30 izrādīs 1) jau-

nāko Latvijas chroniku, 2) Tupeļu varonis,
3) Pēdējie indiānieši un 4) komēdiju. Ieejas
maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bērniem
ieeja atļauta. Kases atvērtas stundu pirms
izrāžu sākuma:

Nacionālais teātris. Otrdien, 30. aprīlī, pulk-
sten 19.30 Maija sagaidīšana. ,,Z v e j n i e k a
dēls" 2. daļa. Pēc izrādes raiba programma
un balle. Aktiepi krodziņš, kafejas un boles
galdi. Japāņu loterija. Ieejas maksa no
Ls 1,-— līdz 3,—, balli ieskaitot. — Trešdien,
1. maijā, pulksten 20 „Z v e j n i e k a dēls"
1. daja. Parastās puscenas. — Ceturtdien,
2. maijā, pulksten 20 lētā izrādē ,,M a r i j a
Madaļa". — Piektdien, 3. maijā, pīkst. 19.30
Ietā izrādē ,,Krišus Laksts".

KURSI
Rīgas biržā 1935. gada 30. aprīlī.

Devīzes:
I Amerikas dolārs 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 14,85—15,15

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 53,00—54,00
100 Šveices franku 99,65—100,65
100 Itālijas liru 26,00—26,50
100 Zviedrijas kronu 77,00—79 ..00
100 Norvēģijas kronu 75,00—77,00
100 Dānijas kronu 67,00—69,00
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 207,55—209,55
100 Vācijas marku 123,00—123,80 .
100 Somijas marku 6,45—6,75
100 Igaunijas kronu 82,00—«4,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
6°Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs J. Valenčuks.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Emīlijas Treimanis
lūgumu, uzaicina visas personas,
kurām ir pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šaī tiesā 1934.' gada
5. septembrī publicēto 1933. g.
25. novembrī Baldones pag. mir.
Jāņa Jura d. Kļavenieka 1933.
gada 26. februārī mājas kārtībā
sastādīto testamentu un visas
personas, kurām ir kādas tiesības
uz mir. Jāņa Kļavenieka manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kā mantniekiem, legātāriem
fideikomisāriem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs kā
atteikušās no ierunām un zaudē-
jušas savas tiesības, bet testa-
mentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 5. aprīlī.
L. 1422/35 1648
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
un Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. un Balt. pri-
vātties. kop. 2451. p.p., uz Mar-
tas Kūlas lūgumu, uzaicina visas
personas, kurām ir pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šaī tiesā
1935. g. 12. martā publicēto
1933. g. 7. jūlijā Skultes pag.
mir. Dārtas Jāņa m. Amatnieks,
dzim. Apsitis, 1933. g. maija un
jūnija mēnesī mājas kārtībā
sastādīto testamentu un visas
personas, kurām ir kādas tiesības
uz mir. Dārtas Amatnieks manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzī-
kā atteikušās no ierunām un zau-
dējušas savas tiesības, bet testa-
mentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 5. aprīlī.
L. 2191/35. 1650
Priekšsēdētaja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. R i r k e n s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Balt.
Privātties. kop. 2451. p. pam., uz
Jūlija Plauža lūgumu, uzaicina
visas peronas, kurām ir preten-
zijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1935. g. 3. aprīlī publi-
cēto 1932. g. 20. novembrī Laun-
kalnes pag. mir. Kārļa Mārča d.
Plauža 1931. g. 8. janvārī pie
tā laika Smiltenes notāra P. Socka
publiskā kārtībā sastādīto testa-
mentu, un visas personas, ku-
rām ir kādas tiesības uz mirušā
Kārļa Plauža mantoj. vai sakarā
ar šo mantojumu kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 5. aprīlī.
L. 1163/35. 1651

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. ~

B i r k e n s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., un 1710. p. un Balt.
Privātties. kop. 2451. p. pam.,
uz Aleksandras un Anastasijas
Šmits lūgumu, uzaicina visas
personas, kurām ir pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1935. g.3. aprīlī publicēto 1934. g.
27. decembrī Rīgā, mir. Annas
Jāņa meitas Šmits-Ješka, dzim.
Spruksts, 1934. g. 17. decembrī
publiskā kārtībā sastādīto testa-
mentu un visas personas,
kurām ir kādas tiesības uz
mir. Annas Šmits-Ješka man-
tojumu vai sakarā ar šomantoj.
kā mantniekiem, legātāriem .fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai 3mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 5. aprīlī.
L. 3327 35. 1652

Priekšsēd. t>. v. J. Drande.
Sekretārs P. B i r k e n s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1935. g. 9. janvārī Rīgā mir.
Lubas Markusa m. Dubrovskis
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 5. aprīlī.
L. 3293/35 1658

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 17. decembrī mir.
Jura Andreja dēla Peņģerota
ir atklāts mantojums,un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesa
3 mēnešu laikā, skaitot no .šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētā spersonas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par sīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 5. aprīlī.
L. 3297/35. 1660

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710.p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1929. g.
3. jūnijā mir. Sīmaņa Ābrama
Gotlība atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs pār spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 5. aprīlī.
L. 1419/35. 1372

Priekšsēd. v. (paraksts.)
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
27. aprīlī mir. Lības Mārtiņa m.
Milla, dzim. Avens, atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 5. aprīlī.
L. 613/35. 1373

Priekšsēdētāja v. (paraksts.)
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.
1631. un 1710. p.pamata, uzaicina

visus, kam būtu uz 1925. g.
5. martā mirušās Karolīnes-Katrī-
nes Boks atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
6 mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. aprīlī.
L 1653/35. 1527

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. DevingteIs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privāflik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1935. g. 17. februārī mirušā
Jēkaba Stumberga 1935. g.
26. janv. Rīgā notariālā kārtībā
sastādīto testamentu vai prasījumi
pret testātora mantojumu, pie-
teikt savus strīdus un prasījumus
šai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. aprīlīī.
M. 1. 1697 1530

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis ar
1935. g. 28, marta tiesas pavēli
Jeveli Meitiņu — kafijas dedzinā-
tavas ,.Oļeti" Rīgā, Bruņinieku
ielā 52 īpašnieku, par šokolādes
kafijas pārdošanu ar saturam ne-
atbilstošu etiķeti, pēc Sodu lik.
236. p. 1. pkt.^

sodījis ar 15
latiem

vai nemaksāšanas gadījumā ar
4 dienām aresta. Pavēle stājusies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 26. aprij.
Kr. 1. 408 3413z

Miertiesnesis J. Rorbachs.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis, ai
1935. g. 28. marta tiesas pavēli
Perecu Kacu — Esteres Kacs pār-
tikas veikala Rīgā, Avotu ielā 21
vadītāju, par netīrību pārtikas
preču veikalā un sapuvušu ābolu
glabāšanu pārdošanai š. g. 8. febr.
pēc Sodu iik. 235. p. un 236. p
1. d., sodīts ar 25 latiem vai ne-
maksāšanas gadījumā ar 7 dienām
aresta. Pavēle stājusies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 26. aprīlī.
Kr. 1. 408 3415z

Miertiesnesis Rorbachs.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 3. aprīļa
lēmumu. Civīiproc. lik. 1725.
un 1727. p. un 10. sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1930. g. 29. apr.
mirušās Annas Antona m. Mal-
načs mantniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils
apr. Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.
Civ. 1. 544 35. 1402b

Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 3. aprīļa
lēmumu, Civīiproc. lik. 1725.
un 1727. p. un 10. sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1935.g. 11. janv.
mirušā Fabijana-Benedikta An-
dreja d. Stūriška (Stvuriška)
mantniekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Kal-
upes pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.
Civ. I. 545 35. 1404b

Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils apgabaltiesas Viļaku
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1935. g. 30. marta lēmumu,
Civīilik. (Xsēj. 1. d.) 1239. p. un
Civīlproc. lik. 1401. p., uzaicina
1923. g. 11. septembrī mirušā
Sīmaņa Andreja d. Apulciņa (arī
Aplociņa) mantniekus pieteikt mi-
nētam miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz nelaiķa at-
stāto mantību, atrodošos Jaun-
latgales apriņķī, Kacēnu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1935. g. 3. aprīlī.
Aps. I. 23/35. 918z

Miertiesnesis |. Gūtmanis.

Daugavpils apgabaltiesas Viļaku
iecirkņa miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1935. g. 4. aprīļa lēmumu,
Civīilik. (X sēj. 1. d.) 1239. p. un
Civīlproc. lik. 1401. p., uzaicina
1935. g. 16. februārī mirušā
Otto-Jūlija Pētera d. Bauma
mantniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz nelaiķa atstāto man-
tību, atrodošos Jaunlatgales apr.,
Kacēnu pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas,,Val-
dības Vēstnesī".

Viļakā, 1935. g. 4. aprīlī.
Aps. i. 17/35. 1279z

Miertiesnesis J. Gūtmanis,

Rigas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs Jānis Kurmītis (kan-
celeja Rīgā Brīvības ielā 141,
dz. 14), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306.p., paziņo, ka:

1) Rīgas namu īpašnieku
krāj-aizdevu sab-bas Ls 10.000,—
er proc. prasības piedziņai,
1935. g. 3. augustā pīkst. ' 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Ramaņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgā, Brīvības ielā 122, II hip.
iecirknī un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 970. num.
(27. grupa, 37. grunts) un sastāv
no pilsētās dzimtsrentes grunts-
gabala, zemes platībā 1079 kv.
metri ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 148.780,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 270.546,78 un nodokļu
parāds Ls14.842,31;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-

šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 3328

Rīgā 1935 g. 17. aprī.ī.
Tiesu izpildītājs J. Kurmītis.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas 7. iec.
tiesu izpildītājs L. Jakst i ņš(kan-
celeja Rīgā Marijas ielā 64 dz. 7,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka: pēc
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas 35461. pavēles 1935. gada
8. februārī 1935. g. 1. jūnijā
pīkst.10 Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos lab-
prātīgā publiskā tiesas izsolē ne-
kustamo mantu pēc sekojošiem
noteikumiem:

1. §. Finanču ministrijas valsts
saimniecības departaments pārdod
savu nekustamo mantu Rīgā
Miesnieku ielā 10/12 unM.Biskapu
ielā 1/3, 1. hip. iec, ar zemes grā-
matu reģistra 10., 11. un 23. num.,
sastāvošu no apm. 139,4 kv.
asīm zemes ar visām bez izņē-
muma ēkām un citiem piederu-
miem, kas atrodas uz minētā ze-
mes gabala, līdz ar visām tiesībām
un pienākumiem.

Nosolītajam jāuzņemas mūža
legātu maksājumi par labu Pētera
baznīcai Krievijas rubļu 133,33''.

2. §. Izsole sāksies no
Ls 90.000,—.

3 §. Izsoles dalībniekiem jā-
iemaksā drošības nauda Ls 9000.

4. §. Samaksa par nosolīto
mantu jāizdara 1 mēneša laikā
pēc izsoles, pie kam pirkšanas
summā ieskaita nosolītajā iemak-
sāto drošības naudu, pircējs uz-
ņemas kā pašparādu Latvijas hi-
potēku bankas aizdevumu atli-
kumu Ls 46.537,'—, kurš nodro-
šināts ar šo nekustamo mantu
apgrūtinošām obligācijām:

JVs2016 par Ls 10.000—, ingro-
sētu 1923. g. 21. decembrī,

JVs 2017 par Ls 10.000—, ingro-
sētu 1923. g. 21. decembrī,

JVs2018 par Ls 10.000,—, ingro-
sētu 1923. g. 21. decembrī,

JVs 1245 par Ls 10.000,—, ingro-
sētu 1928. g. 18. maijā.

JVs 1246 par Ls 10.000,—,ingro-
sētu 1928. g. 18. maijā,
bet pārējo summu samaksā
skaidrā naudā.

5. §. Nosolītājs, sākot ar iz-
soles dienu, nes risku par noso-
līto mantu, viņas ienākumiem un
izdevumiem (Viet. civillikumu
3964. p.).

6. §. Visus izdevumus, no-
dokļus un nodevas, kas saistīti
ar mantas atsavināšanu, izsolī-
šanu tiesā un pārvešanu uz pir-
cēja vārdu zemes grāmatās, sedz
pircējs viens pats.

Solītājam jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Šās nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļa.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgasapgabaitiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 3516z

Rīgā, 1935. g. 27. aprīli.
Tiesu izpildītājs L. lakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs ļ. Driba paziņo,
ka 1935. g. 8." maijā pīkst, 'li
Rīgā, Pernavas ielā 35, pārdos
1. un 2. izsolē Roberta Ābelīša
galdnieku darbnīcas iekārtu, no-
vērtētu par Ls 1965,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 17. aprīlī.
3345 Tiesu izpildītājs ). Driba.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītājs K- Apsitis (kanceleja
Rīgā Matīsa ielā 13 dz. 8)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., 1656. p. un
1663.—1674. p., paziņo, ka:

1) uz Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas 1935. g. 11. marta
310064. num. pavēles pamata
1935. g. 3. augustā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos labprātīgā pub-
liskā izsolē Kārļa-Alberta Blesa

un Emilijas-Elvīras Aleksandras
Paegle, dzim. Bless (Blesis) ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Slokas ielā
6. hip. iec. un ierakstīta zemes
grām. reģ. 396. num. (66. grupa ,
166. grunts) un sastāv no Nor-
deķu muižas dzimtsrentes grunts-
gabala ar ēkām;

2) nekustamās manta) izsoles
vērtība Ls 34,000,— ;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 3400.— un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga; ?

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesībae, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltieeas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 3329

Rīgā, 1934. g. 10. aprīlī.
Tiesu izpild. K- Apsitis.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. V i 1 k u s
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

l) *Latvijas Hipotēku bankas
Ls 2.553,— ar proc. prasības
piedziņai, 1935. g. 13. jūlijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Paulīnes
Bīriņš nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas
apr. Gulbenē, Tirgoņu ielā 3 un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
2620. num. un sastāv no zemes
gabala 3 F, 1504 kv. mtr. kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1.735,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 173,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kancelejā. 3259

1935. g. 24. aprīlī.
Tiesu izpildītājs V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus

(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—130 *6. p.,
paziņo, ka:

1) M. Lipiņš Ls 20,— mēnesī
ar proc. prasības piedziņai
1935. g. 14. septembrī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jāņa Zīverta
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valkas apr. Alūksnes
pag. Alūksnes pilsmuižā un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
10809. num. un sastāv no zemes

gabala Pilsētnieki 137 F, 2,14 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mainas izsoles
vērtība Ls 254,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1.280,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 25,40 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 24. aprīlī.

3258 Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1934 g. 3. maijā Rīgā mir.
Emilijas-Amālijas-Marijas Kārļa
m, Kaufmans (Kaufmann), dzim.
Jakobovskis, ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to tie-
sības kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas,

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 5. aprīlī.
L. 969/35. 1659

Priekšsēd. b. v. J. Drande,
Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātiik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1933. g. 7. jūnijā mirušā Ādolfa

Treikana 1929. g. 10. jūnijā
pašrocīgi rakstītu sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 6. aprīli.
M. I. 1473 1529

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis ar
1935. g. 21. marta tiesas pavēli
Annu Karavicu — piena veikala
Rīgā, Rēveles ielā 69 īpašnieci
par vāja un netīra piena turēšanu
pārdošanai savā piena veikalā
š. g. 25. februārī, pēc Sodu lik,
156. p. 1. d. un 235. p. sodījis ar
25 latiem vai nemaksāšanas gadī-
jumā ar 7 dienām aresta. Pavēle
stājusies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 26. aprīlī.
Kr. 1. 387 3412z

Miertiesnesis I. Rorbachs.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis ar
1935. g. 5. marta spriedumu
Ābramu Kacevu — gaļas un desu
tirgotavas Rīgā, J. Asara ielā 14
īpašnieku, par cilvēku uzturam
nederīgas dūmu desas turēšanu
pārdošanai savā gaļas un desu
tirgotavā 1934. g. 17. decembrī,
pēc Sodu iik. 236. p. 1. d. .sodījis
ar 30 latiem vai nemaksas gadī-
jumā ar 9 dienām aresta. Sprie-
dums stājies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 26. aprīlī.
Kr. I. 226 3414z

Miertiesnesis Rorbachs.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis ar
1935. g. 5. marta spriedumu 253,
Pauiini Puķi, dzīv. Ventspils
ielā 4 dz. 1, par tirgošanos ar
bojātu gaļu Āgenskalna tirgū,
51. gaļas gaidā , pēc Sodu lik!
236. p., sodījis ar 15 latiem vai
nemaksas gadījumā ar 3 dienārr
aresta. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. ' 3416z

Rigā, 1935. g. 17. aprīlī.
Miertiesnesis Lūkins

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 3. aprīļa
lēmumu, Civīiproc. lik. 1725.
un 1727. p. un 10. sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1930. g. 2. janv.
mirušās Moras Jāzepa m. Lazdans
mantniekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Kal-
upes pag.

Mantojumu tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.
Civ. I. 543 35. 1403b

Miertiesnesis K- Avens.

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
saskaņā ar savu 1935. g. 17. aprīļa
lēmumu un Civ. proc. nolik.
1778. p., nolēma anullēt Pētera
Terentija d. Feodorova-Maksi-
mova 1934. g. 4. aprīlī Kirjanam
Feodorovam-Maksimovam izdoto
ģenerālpilnvaru, apstiprinātu pie
Preiļu notāra Kuško ar reģistra
729. num., uz minētās pilnvaras
pamata izdotos norakstus un
tālākas pilnvaras.

Preiļos, 1935. g. 24. aprīlī.
Cl. 405/35. 3176z

Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1935. g.
7. maijā pulkst. 11 Rīgā
Mārstaļu ielā 9/11, dz. 9 pārdos
Jūliusa Zaksa rakstāmmašīnu
firmas ,.Mercedes", novērtētu
par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rigā, 1935. g. 25. aprīlī.
3614 Tiesu izp. J. Grinfelds.

Rigas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis pa-
ziņo, ka 1935. g. 8. maijā
pīkst. 10 Rīgā, Elizabetes ielā
55, dz. 14, pārdos Staņislava
Dronzeiko mēbeles, novērtētas
par Ls 1700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 29. aprīlī.
3548 Tiesu izpild. Ķ. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 11. iecirkņa
tiesu izpildītājs O. J u r k a
paziņo, ka 1935. g. 8. maijā
pīkst. 10 Rīgā, Bruņinieku
ielā 20, dz. 15, pārdos Alfonsa
Grīna mēbeles, novērtētas par
Ls 310,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 16. aprīlī. 3330
Tiesu izpild. O. Jurka.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1934. g.
27. janvārī mirušā Jāņa Prinča
atstāto mantojumu" kādas tie-
sības kā mantniekiem, legā-
tāriem. fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t.. pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,

skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas,, Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām

Jelgavā, 1935. g. 6. aprīlī.
M. 1.1652 35. 1528

Priekšsēd. v. Alf. Vagals
Sekretārs M. Devingtels.



Rīgas apgabaltiesas Valkas apr.
l.iec. tiesu izpildītājs V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) K. Karjus Ls 65,06 ar
proc. prasības piedziņai 1935. g.
16. novembri pīkst. 10 Rīgasap-
gabaitiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa Voitkas 0,37 ideālās daļas
nekustamā mantā, kas atrodas
Valkas apr. Mārkalnes pag. Lāz-
berģu muižā un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 2516. num. un sa-
stāv no Lāzberģa muižas neatsav.
daļas „Lāzberģi" 52,10 ha kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtiba Ls 8560,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1400,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 856,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamā mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 3260

1935. g. 24. aprīli.
Tiesu izpildītais V. V i 1 k u s.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izp. J. Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas ielā 52)
paziņo, ka ,,Vaid.Vēstn." 1934. g.
284. numurā izsludināta Biķer-
nieku pag. Gulinovas s. v. esoša
Karpa Gavrila d. Aleksejeva ne-
kustama īpašuma pārdošana no
1933. g. 16. jūnija atlikta uz 1935.
gada 6. jūliju. 3425z

Krāslavā, 1935. g. 20. aprīlī.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Valsts zemes banka,
Jelgavas nodaļa, (Jelgavā Aka-
dēmijas ielā 23), pamatojoties
uz 1925. g. 29. maija likumu
par aizdevumu nodrošināšanu,
ieķīlājot tiesības uz lauku ne-
kustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie sā
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1. Elkšņu pagasta valdes tel-
pās 1935. g. 24. maijā pīkst. 11
pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas Jēkab-
pils apr. Elkšņu pag., Elkšņu
mežniecības saimniecību 213 F
un ir piešķirta Pētera Levinska
mantniekiem: Mildai Levinskis,
dzim. Riekstiņš, Zelmai-Olgai,
Vitoldam - Tālivaldim, Jānim-
Voldemāram un Veltai - Erijai
Levinskiem (skat. ,,Zem. Ier.
Vēstn." 324. numurā 4. lp.
101424).

2. Saimniecība sastāv no:
a) 16,87 ha zemes kopplatības,

no kuriem ganību 16,00 ha un
nederīgas zemes 0,87 ha;

b) 2ēkām — kūts, koka, jauna
un labības šķūnis, koka jauns.

3. Solīšana sāksies noLs700 ;
4. Solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturēša-
nai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) Drošības naudu Vs daļu no
3. pantā minētās summas, t. i.
Ls 140,—;

b\ Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi atļaujai piedalīties
izsolē jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz '/s daļai
no nosolītās summas. Pārējās
4/5 daļas jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedē-
ļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību. a J. 8807

1935. g. 25. aprīlī. 3364

No š. g. I. jūnija uz apm. V/2 g.

vajadzīgas

kantora telpas
kopplatībā apm. 600 m, ne
augstāku kā 2 trepes, iekšpilsēta
vai bulvāra rajonā.

Ar Ls 1,— zīmognodevu ap-
maksāti piedāvājumi ar cenu
iesūtāmi Rīgas telefona kanto-
rim, Audēju ielā 15 līdz š. g.
6. maijam. 3676

Rigas apgabaltiesas Valkas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
V. Vilkus (kanceleja Alūksnē),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) K- un A. Kesneru un
J. Ontensona Ls 1000.— ar
proc. prasības piedziņai 1935. g.
16. novembrī pīkst.' 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Ādolfa Zaubes nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valkas apr. Korvas pag. un
muižā un ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 13129. num. un sastāv
no zemes gabala ,,Zemītes 11F,
HFa", 12,65 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 752,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3400,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 75,20 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likumas ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
;zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
izemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
fcet 2 nedēļas pirms izsoles
?dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 3261

1935. g. 24. aprīlī.
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 1. iec. tiesu izp. A. Menši-
kovs (kanceleja Daugavpilī
3. Janvāra ielā 12), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas Ls 20,— ar %prasības piedziņai 1935. gada
2. novembrī pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdo> pirmajā publiskā
izsolē Feoktistam Ābrama d. Mar-
kovam piederošo nekust, mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Līksnas pagastā
„Smilgu mājas" un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 4885. num.
un sastāv no zemes gabala
18,050 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1500,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1700,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 150,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zenes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 17. aprīlī.
L 1097/35 3267
Tiesu izpildītājs A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpild. E. Bud-
ļevskis (kanceleja Daugavpilī
Nometņu ielā 7) paziņo, ka:

1) Antona Bucāna prasības
apmierināšanai 1935. g. 9. no-
vembrī pīkst. 10 Daugavpils ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Franča Jāzepa d. Plociņa nekus-
tamo mantu V3 ideālo ' daļu no
Daugavpils apr. Kalupes pag.
Plociņu sādžas 2. viensētas ar
zemes grām. reģ. 5583. num.,
kuras kopplatība ir 7,503 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 1492;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 1000,—

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 149,20 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecību, ka nav iebildumā iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved' Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 3268

Daugavpilī, 1935. g. 20. aprīlī.
Tiesu izpildītājs E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpild. J. Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283—1290. p., paziņo, ka:

1) Skaistas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1935. g.
6. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Donata d. Evarta
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Skaistas pag. Evartu s. v., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
6309. num. (3. gruntī), 4,544 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1600,—;

3) nekustamai mantai nav hipo-
tēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 160,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu no-
vērš, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1935. g. 24. aprīlī.

3423 Tiesu izp. J. Av o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Skaistas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1935. g.
6. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajāpubliskā izsolē

Roberta-Eduarda Franča dēla
Kliguļa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Skaistas pag. Juchņiku
s. v., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 28503. num. (16. gruntī)
29,486 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3580,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1600,— Valsts
zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 358,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesibas, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 3424

Krāslavā, 1935. g. 24. aprīlī.
Tiesu izpild. ļ. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izp. J. Avotnieks
paziņo, ka š. g. ,,Vald. Vēstn."
25. numurā izsludinātā Jāņa
Ignata d. Loča nekustamas man-
tas, kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas pag. Kazimirovas muižā
ar hip. 476. num. pārdošana
izsolē 1935. g. 4. maijā atcelta.

Krāslavā, 1935. g. 20. aprīlī.
3426 Tiesu izpild. (.Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēiiu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks (kan-
celeja Vijēnos, Rēzeknes ielā 14)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības atlikuma
piedziņai 1935. g. 15. jūnijā
pīkst. 10 Daugavpilī, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos trešā publiskā izsolē
Jāņa Artamona d. Tarasova
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Vids-
muižas pag. Stabulnieku sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grām. reģ. 17817. num. un sastāv
no Stabulnieku sādžas viensētas
22 un 22a diviem zemes gabaliem,
3,174 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 466,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 600,— Valsts ze-
mes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 3431

Viļēnos 1935. g. 26. aprīlī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14) paziņo, ka:

1) Grigorija Gorodecka pra-
sības Ls 2072,96 un citu prasību
apmierināšanai 1935.g. 15. jūnijā
pīkst. 10, Daugavpilī, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
trešā publiskā izsolē Artemija
Trifona d. Cvetkova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apr., Vidsmuižas pag.
Gaiļa-Sila (Soboļevkas) sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grām. reģistra 20362. num. un
sastāv no Gaiļa-Sila (Saboļevkas)
sādžas 21. viensētas 9,080 ha
platībā:

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1290,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 600,— Valsts
zemes bankai un piedzinējam
G. Gorodeckim Ls 2000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā.

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā.

Viļēnos 1935. g. 26. aprīlī.
3432 Tiesu izpild. O. Vilks

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildīt. O. Vilks (kan-
celeja Viļēnos Rēzeknes ielā 14),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Darjas Tučs' prasības
Ls 117,52 ar proc. un Latvijas
hipotēku bankas Ls 231,70, ar
soda naudu un jaunu termiņu
maksājumiem, piedziņai 1935. g.
13. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Konstan-
tīna Jemeljana dēla Bogdanova
nekustamo mantu, pilnā sastāvā
kas atrodas Viļēnu pilsētā,
Baznīcas ielā 8, ierakstīta
zemes grām. reģ. 223. num.
un sastāv no zemes gabala 251
F., 3846 kv. rhtr. platībā;

2) nekustama manta publiskai
izsole novērtēta par Ls 490,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 200,— Latvijas
hipotēku bankai un Ls 1000.—
Pēterim Melzupam;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g. 26. aprīlī'.
3430 Tiesu izpild. O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iecirkņa tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14) saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latgales vācu krāj-aizdevu
sabiedrības prasības Ls 2097,76
ar proc. piedziņai 1935. gada
13. jūlijā pīkst. 10 Daugavpilī,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Alekseja Jāzepa d. Kutina
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Viļēnu pilsētā, Tir-
gus laukumā 10, ierakstīfa ze-
mes grām. reģistra 279. num.
un sastāv no zemes gabala 330F
0,2514 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1570,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 6000,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1935. g. 26. aprīlī.
3441 Tiesu izpild. O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec.
tiesu izpildītājs O. Vilks (kance-
leja Viļēnos Rēzeknes ielā 14),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1185. p., paziņo, ka uz 1935. g.
19. oktobri noliktā Aleksandra
Ādama d. Brudera nekustamās
mantas pārdošana, par ko izslu-
dināts ,.Vaid. Vēstn." 1934. g.
88. numurā, sakarā ar piedziņas
izbeigšanu, atcelta. 342 l.'z

Viļēnos, 1935. g. 26. aprīlī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja Viļēnos Rēzeknes ielā
14). saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1185. p.. paziņo, ka uz 1935. g.
15. jūniju noliktā Donota Upenika

nekustamās mantas pārdošana,
par ko izsludināts ,,Vaid. Vēstn."
1934. g. 280. numurā sakarā ar
piedziņas izbeigšanu, atcelta.

Viļēnos, 1935. g. 26. aprīlī.
3428z Tiesu izpild. O. Vilks.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
6. maijā pulksten 10 Rīgā Kok-
neses prosp. 8 pārdos vairāksolī-
šanā Ivara Rēdera mēbeles, no-
vērtētas par Ls 1238, viņa da-
žādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1935. g. 27. aprīlī. 3577

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
8. maijā pīkst. 12, Rīga Eliza-
betes ielā 91/93 dz. 3 un Kr.
Barona ielā 45 47 dz. 10,
pārdos vairāksolīšanā Dāvida un
Esfīras Macliachu ieķīlātas dažā-
das mantas, novērtētas par
Ls 1.500,— viņu un Šafīro
Leibas dažādu nodokļu parāda
segšanai.

Rīgā, 1935. g.29. aprīlī. 3665

Rigas-preču stacijā
1935. g. 2. un 3. maijā pīkst. 10

pārdos ūtrupē saņēmēju
neizpirktos sūtījumus:

1) 1 maisu teļu žāvētu kuņģu,
44 kg, pēc sūt. Daugavpils II pr. .
Rīga-preču JVs 12; nosūt. M. Gut-
kins, daņ. dupl. uzr.

2) 3 maisus teļu žāvētu kuņģu,
36 kg, pēc sūt. Saldus tr. birojs —
Rīga-preču JVs 10; nosūt. L. Ro-
binsons, saņ. dupl .uzr.

3) 10 vietas pārvelkamo salmu,
404 kg, pēc sūt. Nerza — Rīga-pr.
N9 8; nosūt. G. Jupatovs, saņ.
dupl. uzr.

4) 1 saini koksnes vilnas, 27kg,
pēc sūt. Dzērbene — Rīga-preču
Nš 10; nosūt. J. Zemitis, saņ. dupl.
uzrād.

5) 1 saini makulatūras, 12 kg,
pēc sūt. Krāslavas tr. birojs -
Rīga-preču jNs 10, nosūt. J. Brie-
dis, saņ. ..Sevodna''.

6) I lietotu koka kasti, 9 kg.,
pēc sūt. Daugavpils 1 pr. —
Rīga-preču .V? 143; nosūt. L.Le-
vins, saņ. dupl. uzr. 3363z

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 10. maijā pulk-
sten 10 Lauku ielā 14 Vispār,
apdrošin. sabiedr. nel. gadīj.
prasības lietā pārdos vairāksolī-
šanā II ūtrupē Hermaņa Būtnaņa
mantas, I kombin. gaterveidīģu
zāģi ar elektromotoru, novērtētu
par Ls 465#3. Izzināt sarakstu,
novērtējumu un apskatīt mantas
^arēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas apr. pol. 1. iec. priekšu,
paziņo, ka š. g. 7. maijā pulk-
sten 10 Babītes pagastā Slepeni
kūdras fabrikā Vispārējās apdro-
šināšanas sabiedrības prasības
lietā pārdos pulbiskā vairāksolī-
šanā Slēperu fabrikai piederošo
tvaika katlu, novērtētu par
Ls 2000. Izzināt sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt katlu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Matkules pagasta valdei
(Tukuma apr.) tūliņ vajadzīgs
labi iestrādājies pagasta valdes
darbveža natiģs

(neprecējies vīrietis).
Kandidāti var pieteikties rak-

stiski līdz š. g. 6. maijam,
iesniedzot pašrocīgi rakstītu lū-
gumu ar Ls 2 zīmognodevu,
ārsta apliecību par veselību,
apliecību apr cenza iegūšanu,
izglītību un darba praksi.

Pieņemšana notiks šā gad.
9. maijā pulksten 10 pagasta
valdes sēdē. 2*

Kandidātiem vēlama personīga
ierašanās. Tuvākā dzelzceļu
stacija Stende, 15 km. No Sten-
des auto satiksme līdz Sabilei.
No Sabiles pagasta nams 2 km.
3377o Pag. vecākais (paraksts).

Šķilbēnu pagasttiesai
(Jaunlatgales apr.) vajadzīgs

rakstvedis
Vēlēšanas notiks š. g. 7. maijā

Rekavā. pagasttiesas telpās.
Alga Ls 90. Vēlams, lai kandi-

dāts būtu ar juridisku izglītību
un vēlēšanu dienā ierastos perso-
nīgi. Lūgumi, līdz ar vajadzīgiem
dokumentiem jāiesūta pa pastu
līdz 1935. g. 7. maijam. 3449o

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu, ko Odzienas
pag. valde izsniegusi Vladimiram
Eelītis. 3354o

Daugavpils apgabaltiesas Krās-
lavas iec. tiesu izp. J. Avotnieks
paziņo, ka š. g. ,,Vald. Vēstn."
73. numurā izsludinātā Rasjas
Leila m. Dobrins nekustamās
mantas, kas atrodas Daugavpils
apr. Dagdā Tirgus laukumā I,
ar hip. 21744. num., pārdošana
izsolē 1935. g. 4 maijā atcelta.

Krāslavā, 1935. g. 20. aprīlī,
3427 Tiesu izpild. |. Avotnieks.

f z—)'Citu Iestāžu
siiuta'imaiumt.

Paziņojums.
1935. gl 19. aprīlī firranču mi-

nistrs apstiprinājis
ķimikāliju tirdzniecības akc. sab.

,.CHEVAG"
statūtu 9. § grozījumu, sa-
skaņā ar ko sabiedrības pa-
matkapitāls no Ls 300.000 sa-
mazināts uz Ls 150.000,—, kas
sadalās 1.500 akcijās pa Ls 100,—
katra.

Kapitāla samazinājumam fi-
nanču ministrs apstiprinājis seko-
jošus noteikumus:

1) Sabiedrība samazina savu
kapitālu par Ls 150.000,—, no-
sakot to uz Ls 150.000,—, līdz-
šinējo Ls 300.000,— vietā.

2) Iepriekšējā pantā minētā
nolūkā, sabiedrība izņem no ap-
grozības un iznīcina 1500 akcijas
par Ls 100,— katru, kopsummā
par Ls 150.000,—.

3) Katram akciju īpašniekam
no katrām divām (2) viņa īpa-
šumā esošām akcijām, 1 mēneša
laikā, skaitot no šo noteikumu
apstiprināšanas dienas, jānodod
sabiedrības valdei viena akcija.
Pēc visu nododamo akciju saņem-
šanas valde tās iesniedz Valsts-
papiru spiestuvei iznīcināšanai.

4) Pret nodotām akcijām sa-
biedrība maksā akcionāriem par
katru akciju Ls 100,—, norakstot
tos no akciju kapitāla konta un
Ls 20,—, kas norakstāmi no
speciālā rezerves kapitāla konta,
tā tad kopā Ls 120,— par katru
nodotu akciju, pie kam akcionā-
riem pienākošās nauda izmaksā-
jama pēc visu no apgrozības iz-
ņemamo akciju nodošanas valdei.

5) No apgrozības izņemamās
akcijas nepiedalās 1935. g. peļņā.

6) Ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā,
skaitot no šonoteikumu apstipri-
nāšanas dienas, sabiedrības valdei
jāiesniedz Finanču minsitrijai
Valstspapīru spiestuves apliecība
par iepriekšējos pantos minēto
akciju iznīcināšanu. Pretējā gadī-
jumā sabiedrības akciju kapitāla
samazināšana uzskatāma par ne-
notikušu un sabiedrības statūtu
9. § 5. piezīme par atceltu.
Tirdzniecības nodaļas vadītājs

3344z V. Rauchmanis.
Referents R. Bērziņš.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils
1. iec. tiesu izpild. A. Menšikovs
(kanceleja Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā 12), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. 'p., paziņo, ka:

1) A./S. Baltijas kokvilnas
vērptuves un austuves Tallinā
Ls 80,— ar proc. prasības pie-
dziņai 1935. g. 13. jūlijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Lazaram Haima-Movšes d. Murā-
vičam piederošo nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpilī, Imantas ielā 6, un
ierakstīta zemesgrāmatu reģistra
1395.num. un sastāv no pilsētas

zemesgabala 180 kv. asīm kop-
platībā ar ēkām uz dzimts-
lietošanas tiesībām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 6144,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 29.863,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 614,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
šāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic lidz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanceleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
I. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 18. aprīlī.
L. 867 3266

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 14. maijā
pulksten 10 Rīgā Brīvības ielā 151
pārdos atklātā vairāksolīšanā
otrā izsolē Lasmaņa un Leinazara
vieglo automobili, kas novērtēts
par Ls 1350. 3332o



VALTERA Ull RIPAS
akc. sab.

otra kaitēja pilna sagulu
š. g. 16. maijā pīkst. 19 Rīgā,
Teātra ielā 11.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Darbības pārskats par 1934. g.

un revīzijas komisijas ziņo-
jums.

3) Tīras peļņas sadalīšana.
4) Budžets un darba plāns 1935.g.
5) Priekšlikumi un ziņojumi.
6) Vēlēšanas.

Piezīme 1. Šī sapulce kā otr-
reizīga būs pilntiesīga pie katra
ieradušos akcionāru skaita.

Piezīme. Saskaņā ar statūtu
31. §. Uz vārdu izrakstītu akciju
īpašnieki baudapilnāsapulcēbalss-
tiesību, nestādot priekšā savas
akcijas. Lai akciju uz uzrādītāju
īpašnieki iegūtu balsstiesību, jā-
stāda akcijas priekšā sabiedrības
padomei reģistrēšanai ne vēlāk kā
7 dienas pirms pilnas sapulces.
Pašu akciju vietā var stādīt
priekšā apliecības no valsts un
valdības apstiprinātām iekš- un
ārzemes kredītiestādēm, ka ak-
cijas pieņemtas glabāšanā vai ie-
ķīlātas.

3578z Padome.

Savstarpīgās kredītbiedrloas
oieLatvijas tirgotāja savieo.

valde
paziņo, ka š.g. 29. aprīlī sasauktā
kārtējā pilna biedru sapulce ne-
varēja notikt nepieteiekošā biedru
skaita dēļ, tādēļ š. g. 14. maijā,
pīkst. 19, Latvijas tirgotāju sa-
vienības telpās, Valdemāra ielā 35
notiks

OTRREIZĒJĀ KĀRTĒJĀ
PILNĀ BIEDRU SAPULCE,

kas skaitīsies par likumīgu pie
jebkura biedru skaita. Šinī sa-
pulcē apspriežami un izlemjami
tie paši jautājumi, kas bija no-
zīmēti pirmās sapulces dienas
kārtībā un izsludināti ,,Valdības
Vēstneša" š. g. 88. num.

3582z Valde.

,,Latvijas vācu-baltiešu
reformu partijas"

likvidācijas komisija, pamatojo-
ties uz lik. par biedrību un poli-
tisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību-
izņēmuma stāvokļa laikā 5. pantu-
uzaicina min. organizāc. mantas
turētājus, debitorus, kreditorus
un citas ieinteresētas personas
pieteikties 1 mēneša laikā, skaitot
no izsludināšanas dienas likvidā-
cijas komisijā Rīgā, Raiņa bul-
vārī 7, 1 tr.

Šinī laikā nepieteiktās tesības
un prasības atzīs par spēkā ne-
esošām. 3333z

Likvidācijas komisija.

Salis darba arteļa
biedru sapulce, pamatojoties uz
statūtu 51. § b punktu, š. g.
23. aprīlī nolēma arteli likvidēt..
Visām organizācijām un privā-
tām personām, kurām ir kādas
prasības pret arteli, jāpieteic šīs
prasības līdz š. g. 31. maijam?
Saldus darba arteļa likvidācijas
valdei Saldū, Tirgotāju ielā 1.

Saldus darba arteļa
3348z likvidācijas valde.

Daugavpils tirdzniecības un
rūpniecības biedrības valde

paziņo, kaš.g. 14. aprīlī biedrības-
ārkārtējā pilnā biedru sapulcē
nolemts biedrību likvidēt un šo
darbu uzdeva izpildīt valdei,
kuras adrese: Daugavpilī, Saules;
ielā 14. Ieinteresētas personas tiek
uzaicinātas pieteikt savas prasī-
bas 1 mēneša laikā, skaitot no
sludināšanas dienas ,,VaId. Vēstn.
3335z Valde.

mgas-Haiuis lija.
Ar šo paziņoju, ka 1935. g-

4. maijā pēc saraksta J\° 9
preču tvaikoņa ,,Erna" N. R. T.
491,18 vietā 'uz Hamburgu izies
preču tvaikonis „Wilhelm Russ"
N. R. T. 575,06, saskaņā ar
„Vald. Vēstn." 1935. g. 71.' num.
izsludināto sarakstu. 3580

Kuģu aģents
,,Lorenz M. Meesenburg'"

Rīgā, I. Pils ielā 6.
A s Pirmā privātā lombarda

valde, pamatojoties uz lombarda
statūtu 68. §, izsludina par
nederīgu par nozudušu pieteikto
ķīlu zīmi JVs 690452.

3187o 1 Valde. _
Nozaudēta 2. Liepājas savstar-

pējās kredītbiedrības biedra da-
lības zīme, izdota 1925. gada
27. oktobrī ar 3681. num. par
Ls 100,— Jānim Arājam. 344.īz

Viļēnu pagasta un apkārtnes
piensaimn. sab. „Malta"

valde ziņo, ka sabiedrības ārkār-
tējā pilnā biedru sapulcē 1935. g..
12. aprīlī nolēma savienoties, no-
dodot aktīvu un pasīvu līdz ar
visām saistībām Viļēnu un apk_
piens. sab. ,,Krāce".
Viļēnu un apkārtnes pien-

saimnieku sab. „Krāce"
valde ziņo, ka sab. ārkārtējā
pilnā biedru sapulcē 1935. g.
11. aprīlī nolēma savienoties ar
Viļēnu pag. un apk. piens. sab.
„Malta", pārņemot tās aktīvu un
pasīvu, līdz ar visām saistībām,
kamdēļ visiem Viļānu pag. un apk-
piens. sab. ,,Malta" kreditoriem
savas prasības jāpieteic Viļēnu
un apkārtnes piens. sab.,,Krāce",,
kuras valdes sēdeklis atrodas
Viļēnu pag. Ornicānos, c. Viļē-
niem, 1 mēneša laikā, pēc šī sludi- '
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī". 2873z

Viļēnu un apk. piens. sab.
,,Krāce" valdes priekšsēd.

(paraksts).
Locekļi: (paraksts).,

Viļēnu pag. un apk. piens.sab.
..Malta ''valdes priekšsēdētājs

B.Skrinda.
Locekļi: (paraksti).

Draudzinas giiazijas
bij. audzēkņu idribas

likvidācijas valde uzaicina visus
šīs biedrības mantas turētājus,
debitorus, kreditorus un citas
ieinteresētas personas pieteikties
1 mēneša laikā, skaitot no izslu-
dināšanas dienas ,,Vald. Vēstn."
pie likvidācijas valdes Rīgā,
Draudzinas ģimnāzijā, Gertrūdes
ielā 32, no plkst. _ 9 līdz pīkst. 14.

Šinī laikā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par spēku zaudē-
jušām, bet par biedrības mantas
slēpšanu draud likumīga atbil-
dība. 3334z

Likvidācijas valde.
K. V. b. ,.Sports un Māksla"
tiek likvidēta. Visām ieinteresē-
tām personām savas tiesības un
prasības jāpieteic līdz š.g. 10.mai-
jam Palmu ielā 9, dz. 8. 3346z

K. V. b. ,.Sports un Māksla"
priekšsēdētājs Larionovs.

Tirdzniecības un rūpniecības akc.
sabiedr. „Brāļi Berkovičs" valde
paziņo akcionāriem, ka 1935. g.
23. maijā pīkst. 19, sab. telpās
Rīgā Merķeļa ielā 1, notiks
kārtējā pilnā akcionāru sapulce
ar sekojošo dienas kārtību:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
3) 1934. gada pārskata un bilan-

ces apstiprināšana.
4) Peļņas sadalīšana.
5) Budžets un darbības plāns

1935. gadam.
6) Vēlēšanas.
7) Dažādi jautājumi.

3549z Valde.

Latviešu veco strēlnieku biedrības
centrālā valde

dara zināmu biedrības biedriem,
ka svētdien, š. g. 12. maijā,
pīkst. 11, ir nolikta Rīgā Valde-
māra ielā 5 Armijas virsnieku
klubā
BIEDRĪBAS PILNA SAPULCE

ar šādu dienas kārtību:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) Gada pārskats par 1934./1935.

. darbības gadu.
3) Revīzijas komisijas ziņojums.
4) Valdes ziņojumi.
5) Budžets un darbībal935./1936.

darbības gadā.
Norāde. Prefekta š. g. 27. apr.

4682. atļauja.
Ja minētā laikā nesanāktu

vajadzīgais biedru skaits, tad pa-
matojoties uz biedrības statūtu
19. §, pēc vienas stundas, t. i.
pikst. 12, noturēs otru sapulci.

Pilnā sapulcē var piedalīties
tikai tie biedri, kuri nokārtojuši
biedru maksājumus par pagājušo,
t. i. 1934. g.

Atsevišķi paziņojumi netiks iz-
sūtīti. 3666z

Biedrības centrālā valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
tirdzniecībā Lāzera Šermaņa ziē-
rināts aizgādnis, zvērināta advo-
kāta pailgs Ādolfs Ozoliņš uz-
aicina minētā maksātnespējīgā
parādnieka kreditorus uz
KREDITORU OTRU SAPULCI,
kas notiks 1935. g. 8. maijā
pīkst. 18, Rīgā, Marijas ielā 26,
dz. 6.

Dienas kārtība:
1. Zvērināta aizgādņa ziņojums.
2. Atalgojuma noteikšana zvēri-

nātam aizgādnim.
3. Konkursa valdes vēlēšanas un
4. Tekošas lietas.

Rīgā, 1933. g. 26. aprīlī.
Ad. Ozoliņš,

zvērināta advokāta palīgs.

Akc. sab. „HABEK"
valde sasauc

otrreizēju kārtēju pilnu
akcionāru sapulci

š. g. 18. maijā pīkst. 18, sabiedrī-
bas telpās, Rīgā, A. Briana ielā 5

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) 1934. g. pārskata un bilances

pieņemšana un apstiprināšana.
3) 1935. gada budžets.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Valde dara akcionārus uzma-

nīgus, ka šī sapulce būs pilntie-
sīga un viņas lēmumi galīgi pie
katra akciju skaita, kuras būs
reprezentētas sapulcē.

3518z Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab. „BUVER"

valde ziņo, ka kārtējā vispārējā
sapulce š.g. 27. aprīlī nenotiks un
tamdēļ ielūdz akcionārus uz

kārtēju vispārēju sapulci
1935. g. 18. maijā pīkst. 19,
Rīgā, Mārstaļu ielā 16.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) 1934. g. darbības pārskats ar

valdes un revīzijas komisijas
ziņojumiem.

3) Peļņas sadalīšana.
4) Valdes ziņojumi par 1935. g.

plāniem un izredzēm.
5) Vēlēšanas.
6) Akcionāru priekšlikumi.

3517z Valde.

Lotuiju Zemnieku
Banku
sasauc savu

akcionāru otrreizējo
kārtējo vispārējo sapulci
piektdien, 1935. g. 17. maijā
pīkst. 16 bankas telpās, Vaļņu
ielā 2, ar šādu-

dienas kārtību:

1) Sapulces amata personu vēlē-
šanas.

2) Gada pārskats par 1934. gadu
un pārvaldes orgānu un revī-
zijas komisijas ziņojumi.

3) Bankas turpmākā darbība.
4) Atlīdzības noteikšana pārval-

des orgāniem.
5) Vēlēšanas.
6) Dažādi priekšlikumi un ziņo-

jumi.
Statūtu 59. §. Uz uzrādītāju ie-

rakstītās akcijas dod tiesību un
balsi tajā gadījumā, ja viņas ir
priekšā stādītas bankas valdei ne
vēlāk kā 14 dienas pirms vispā-
rīgās sapulces un netiek ņemtas
atpakaļ līdz sapulces beigām.
Pašu akciju vietā var stādīt
priekšā apliecību no valsts un val-
dības apstiprinātām iekšzemes un
ārzemju kredītiestādēm, ka akci-
jas pieņemtas glabāšanā vai ieķī-
lātas: apliecībā jābūt apzīmētiem
akciju numuriem. Uz vārdu iz-
rakstītu akciju īpašnieki bauda
vispārīgā sapulcē balstiesību tikai
tanī gadījumā, ja viņi ierakstīti
valdes grāmatā ne vēlāk kā 1 mē-
nesi pirms vispārīgās sapulces,
pie kam netiek prasīts, lai uz
vārdu izrakstītās akcijas priekšā
stādītu.

Piezīme: Tā kā vispārīgā sa-
pulcē š. g. 26. aprīlī nesanāca
statūtos paredzētais akcionāru
skaits sapulces noturēšanai, tad
šī sapulce kā otrreizēja, tiks no-
turēta pie katra sanākušo akcio-
nāru skaita.
3579z Valde.

Sējas pagastam,
Rīgas apriņķī vajadzīga

vecmāte.
Darbības rajons Sējas pagasts.

Pieņemšana š. g. 17. maijā
pulksten 14 Sējas pagasta namā.
Alga pēc Tautas labklājības mini-
strijas noteikumiem. Brīvs 3 ista-
bu dzīvoklis un virtuve. Malka
un apgaismošana pēc normas.

Lūgumi ar Ls 2 zīmognodevu
iesniedzami Sējas pag. valdei līdz
š. g. 14. maijam, pievienojot
dokumentus par vecmātes tiesību
iegūšanu, izglītību, veselību, līdz-
šinējo nodarbošanos, vecumu un
ģimeni. Jāiesūta arī 40 sant.
pastmarkās dokumentu varbūtē-
jai atpakaļnosūtīšanai.

Pieņemšanas dienā vēlama per-
sonīga ierašanās.

Tuvākā dzelzceļa stacija Inču-
kalns, 10 km no pagasta nama.
3372o Pagasta valde.

5. Rīgas aizs. pulka komandieris
izsludina par nederīgu aizsardžu
apliecību 404, kas J929. g. 8. no-
vembrī izdota Annai Blūmans.

5. Rīgas aizs. pulka komandieris
izsludina par nederīgu aizs. - aplie-
cību 3954, kas 1930. g. 28. maijā
izdota Osvaldam Dreijeram. 3338

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu nozaudēto radiofona
abonementa atļauju 374, kas
izdota Annai Treimans. 3515o

L 436
Jaunauces pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto labības
grāmatiņu 35, ko šī pag. valde
izdevusi Jānim Gustiņam. 2866o

Madonas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona lietošanas
atļauju 397, kas izdota 1933. g.
26. sept. Annai Varkalis. 3336o

Jelgavas-Bauskas kara apr.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto kara kļaus, apliecību
N° 2646, ko Artilērijas instr. bar.
komand. 1930. g. 3. sept. izdevis
Andrejam-Vaifrīdam Zepovičam.

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu V 34811, ko Ādažu
pag. valde 1932. g. izdevusi
Ievai Veinberr/s. dv Tumševics.

S>aiādi
sludinājumi.

*?

Krāj-aizdevu sabiedrība
„KOOPCENTRS",

pamatojoties uz pilnas sapulces
lēmumu, likvidējas.

Visām personām un iestādēm,
kurām būtu kādas prasības pret
sabiedrību, tās jāpieteic 5 mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespieša-
nas dienas likvidācijai»komisijai,
Rīgā, Šķūņu ielā 30 32. Termiņā
nepieteiktās prasības neievēros.
3347z Likvidācijas komisija.

Liepājas-Aizgults IMtll
ateiju saiilas valde

uz statūtu 42.—45. §§ pamata,
uzaicina sabiedrības akcionārus uz

kārtēju vispārēju sapulci.
š. g. 31. maijā pīkst. 13 valdes
telpās, Rīgā, L. Smilšu ielā 15.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums.
2) 1934. g. darbības pārskata,

bilances uz 1934. g. 31. dec.
un revīzijas komisijas ziņo-
juma izskatīšana un pārskata
un bilances apstiprināšana.

3) Direktoru un viņu kandidātu
vēlēšana izstājušos vietā.

4) Viena revīzijas komisijas lo-
cekļa ievēlēšana mirušā vietā.

5) Dažādi jautājumi.
Izšķirošo balsstiesību bauda

akcionāri, kuri pieteikuši savas
akcijas vai apliecības par viņu
deponēšanu kredītiestādēs iie
vēlāk par 14 dienām pirms pilnas
sapulces.

Saskaņā ar statūtu 69. §, pilnā
sapulce skaitīsies par pilntiesīgu
ja būs reprezentēts ne mazāk
par i 7 no pamatkapitāla.

1935. g. 25. aprīlī,
3349z Valde.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab. „0. J. KELLER"

un. akcion. pilna sapulce
notiks 1935. g. 28. maijā pīkst. 15
Rīgā, Teātra ielā 9.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
2) 1934. g. darbības pārskata un

bilances pieņemšana un ap-
stiprināšana un ar to saistītie
jautājumi.

3) Vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi.
3350z Valde.

Vidzemes ūdensceļu
uzlabošanas un izmantošanas

akc. sab.
kārtējā vispārējā sapulce
tiek sasaukta 1935. g. 22. maijā
pīkst. 13, biedrības telpās L. Jē-
kaba ielā 16, dz. 11.

Dienas kārtība:
1) Bilances apstiprināšana par

1934. g., revīzijas komisijas
ziņojums un direkcijas atsva-
bināšana no atbildības.

2) Budžets 1935. g.
3) Peļņas sadalīšana un dividen-

des noteikšana.
4) Vēlēšanas.
5) Nek. īpašumu pārdošana un

apgrūtināšana.
6) Dažādi ziņojumi un jautājumi.

3550z Valde.

Zalves pag. valde izsludina
par nederīgām sadegušās: l)Latv.
iekšz. pasi ser. Ms 007634/1832,
ko Neretas pag. valde 1929. g.
10. janv. un 2) kara kļaus, aplie-
cības duplikātu 14335, ko Jēkab-
pils-Ilūkstes kara apr. priekšu.
1933. g. 20. maijā izdevuši
Jēkabam Žalkovskim. 3375o

Ludzas apr. pol. I. iec. priekšu,
izsludina par nozaudētu Andreja
Strogonova 6,35 kal. ,,Brauniņa "
sist. revolveri 193980. Atrašanas
gadījumā revolveris nododams
policijai. 3368o

Preiļu pils. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto zirga pasi
No35045/2198,ko Preiļu pag.valde
1927. g. 18. janv. izdevusi Gera-
sima lija d. Ivanova 139 cm
augstai rūdas spalvas ķēvei. 3371

Rēzeknes pilsētas valde izslu-
dina par nederīgu darba grāma-
tiņu 63237, ko Jelgavas pilsētas
valde izdevusi Jānim Brikmanim.

Rubas pag. valde atsauc ,,Vald.
Vēstn." 1935. g. 80. num. ievie-
toto sludinājumu par Arnolda
Nābelis 199. labības grāmatiņas
nozaudēšanu, jo grāmatiņa at-
rasta

^
'3090o

Skultes pag. valde izsludina
par nederīgu 11.labības grāmatiņu
ko šī pag. valde izdevusi 1934. g.
Jānim Dalbiņain. 3376o

Zalves pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo zirga pasi,
ko Rites pag. valde 1934. g.
16. martā izdevusi Justinam
Laurenenam un ko vēlāk nopircis
Vitolds Žalkovskis. 3374o

Rīgas prēf. ārējā nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
šis prēf. 1934. g. 6. apr. Cvriiam
James W. Torr izdoto sporta
šķiras šofera apliecību 10042.

Rīgas prēf. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
5. Cēsu kājn. pulka kom. 1927. g.
13. maijā Jānim-Julijam Grūbe,
dzim. 1904. g., izdoto kara kļaus,
apliecību 5345. ' 3358o

Rīgas prēf. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Rīgas kara apr. priešn. 1924. g.
18. maijā Konstantīnam Osoki-
nam, dzim. 1901. g., izdoto kara
kļaus, apliecību 21536. 3359o

Rīgas prēf. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu 7,65 kal.
,,Stock" sistēmas pistoli .V° 14520.

Rigas pas. stacijas priekšnieks
izsludina ka pēcmaksas aplie-
cība 4597 uz sūtījumu Rīga-
Cēsis X° 216 no š. ģ. 26. aprīļa
ir nozaudēta. 3362o

Paziņojums.
Tautas labklājības ministrijas

Valsts darbinieku ārstniecības no-
daļa izsludina par nederīgām
šādas šīs nodaļas izdotās kara
invalidu ārstniecības grāmatiņas:
kara invalida Jāņa Auniņa ārst-
niecības grāmatiņu 10254, ciet.
karavīra Jāņa Zeibota ārstniec.
grām. 8399, ciet. karavīra Kārļa
Preisa ārstn. grām. 1262, ciet.
karavīra Avakuma Naumova
ārstn. grām. 5155, ciet. karavīra
Klementija Dragūna ārstn. grā-
matiņu 4736, ciet. karavīra Kārļa
Vācieša ārstn. grām. 2965, ciet.
karavīra Jāņa Rupuļa ārstn.
grām. 6090, ciet. karavīra Gero-
nima Katkeviča ārstn. grām. 7531
ciet. karavīra Antona Gliezdas
ārstn. grām. 8459.

Nodaļas vadītājs Dr Driba.
3326o Darbvedis J. Jurka.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. ārzemju
pasi No 008076 H, kas izdota Rīgā
1"935. g. 20. febr. Efraimam Štein-
goldam. 3331o

Rīgas pilsētas aizgādības valde
' izsludina par nederīgu nozaudēto

dārga grām. V N° 64016/351,
ko Babītes pag. valde 1932. g.
izsniegusi PoliektamLukjanovam.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R N° 129627/ 122103,
ko Rīgas pils. valdes darba nod.
1932. g. 21. jūl. izsniegusi Jānim
Mančas. 3356o

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

RĪGAS KOMERCBANKA, RĪGĀ.
Bilance 1934. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase, tek. rēķ. Latvijas bankā un Akciju kapitāls 4 000 000,—

citās vietējās un ārzemju bankās 759 544,07 Amortizācijas kapitāls 356 509,78
Vērtspapīri 538 879,80 Noguldījumi un dažādi kreditori . 2 405 595,67
Diskont. vekseļi un valsts kredit- Izlietoti krediti valsts krediiestādēs 126 089,53

zīmes 796 139,55 Trešo personu izlietoti krediti ār-
Aizdevumi un citas prasības ... 2 261 637,24 zemēs 745 900,55
Rembursa kreditu debitori .... 745 900,55 Procenti un ienākumi par nākošo
Bankas nekustami īpašumi centrālē gadu 16 090,40-

un nodaļās, inventārs un iekārta 1 997 545,— Peļņas atlikums 1 760,28
Pārejoši iegūti nekustami īpašumi 552 300,—

Ls 7 651 946,21 Ls 7 651 946,21

Galvojumi Ls 65 713,—
Vekseļi un dokumenti iekasēšanai,, 913 495,34

1934. g. peļņas un zaudējumu konts.
Debets. Ls K r e d i t s. Ls

Algas un pārējie izdevumi, ieskaitot I933. gada peļņas atlikums ... ] 364,85
nodokļus 246 486,65 1934. gada brutto peļņa 316 691,87

Norakstījums uz šaubīgām prasībām 69 809,79
Peļņas atlikums . 1 760,28

Ls 318 056,72 Ls 318 056,72

(3352b) Valde.

Rijas pilsētas Uņēmumu valde
istdod rakstveida sacensība

50 jb. suinota skārda gāzes laternu piegādi.
Noteikumi un zīmējumi saņemami Zigfr.^ Meierovica bulv. 3,

14. istabā. L 432 3514
Piedāvājumi iesniedzami 2. stabā, līdz š. g. 7. maijam pīkst. 12.

Burtnieku virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1935. g. 8. maijā pīkst. 13, virsmežniecības
kancelejā Dikļu pag. Budenbrokas muižā

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus, vecas ēkas
nojaukšanai un kokmateriālu atlikumus

Ārciema I iec, Pociema III iec. un Augstrozes IV iec. mežniecībās,
pavisam 10 vienības, vērtībā no Ls 10,-— līdz Ls 1000,—.
Saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus pārdos pēc Zem-

kopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem, bet ēkas nojauk-
šanai un kokmateriālu atlikumus pēc virsmežniecības nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību .pārdošanai izsludinātās
vienības nojemt no izsoles pec saviem ieskatiem. 3547

Tuvākas zinas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mežziņiem.

Zemes ierīcības departamenta saimnieciskā daļa
izdos š. g. 11. maijā pīkst. 10 rakstiskā sacensītā

4.000.000 gabalu dažādu dimensiju māla drenu cauruļu
izgatavošanu atsevišķās vienībās,

sākot no 50.000 gab.
Rakstiski piedāvājumi, ar vajadzīgo zīmognodevu iesniedzami

līdz noteiktiem termiņiem Zemes ierīcības departamenta saimnie-
ciskai daļai — Rīgā, Dzirnavu ielā 31, dz. 3 ar uzrakstu ,,Drenu
cauruļu sacensībai".

Piegādes nosacījumi un tuvākas ziņas saņemamas parastā
darba laikā. 3327
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